

CNPJ: 08.361.788/0001-73
PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 16/2019
Processo de Licitação: 16/2019
Data do Processo: 12/07/2019

Folha: 1/26

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO BATISTA, SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 26 de Agosto de 2019, às 11:08 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 3378/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 16/2019, Licitação nº 16/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: ÀS 9H DO DIA 26 DE AGOSTO DE 2019, REUNIRAM-SE O PREGOEIRO AUGUSTO CORREIA JUNIOR E EQUIPE DE APOIO PARA EM ATENDIMENTO ÀS DISPOSIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL. INICIALMENTE EM CONFORMIDADE COM AS DISPOSIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL, O PREGOEIRO ABRIU, NO HORÁRIO PREESTABELECIDO, A SESSÃO PELO SISTEMA E EFETUOU O CREDENCIAMENTO DOS INTERESSADOS. A SEGUIR OS CREDENCIADOS APRESENTARAM SUAS PROPOSTAS. APÓS ANÁLISE DAS PROPOSTAS FOI ABERTO A FASE DE LANCES, O PREGOEIRO CONVOCOU OS CLASSIFICADOS PARA APRESENTAÇÃO DOS LANCES DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO EDITAL. A EMPRESA MEDEFE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES, INSCRITA NO CNPJ 52.463.374/0001-74, FOI INABILITADA DO ITEM 208 POR NÃO APRESENTAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇO A BULA ORIGINAL DO PRODUTO OFERTADO EM PORTUGUÊS, CONFORME ANEXO L DO EDITAL, SEU REPRESENTANTE SR. CLÁUDIO JOSE DOS SANTOS, INSCRITO NO CPF 035.501.499-80, MANIFESTA INTENÇÃO DE RECURSO. A EMPRESA TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA ME, INSCRITA NO CNPJ 06.555.143/0001-46, ATRAVÉS DE SEU REPRESENTANTE SR. EDVALDO JOSE DA SILVA, INSCRITO NO CPF 979.665.339-72, ALEGA ACREDITAR QUE AS EMPRESAS QUE GANHARAM OS ITENS 121 E 205 NÃO ATENDEM AS DISCRIÇÕES SOLICITADAS NO EDITAL, DESEJANDO ACOMPANHAR AS ENTREGAS DOS PRODUTOS E MANIFESTA INTENÇÃO DE RECURSO. A REPRESENTANTE DA EMPRESA FUFA- SC COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA, INSCRITA NO CNPJ 07.164.711/0001-40, ATRAVÉS DE SUA REPRESENTANTE SRA. MARCIA APARECIDA WARMLING, INSCRITA NO CPF 014.341.099-76, DESEJA ACOMPANHAR AS ENTREGAS DOS ITENS 121 E 124 DOS PRODUTOS ENTREGUES PELAS EMPRESAS GANHADORAS NO CERTAME E MANIFESTA INTENÇÃO DE RECURSO DO ITEM 124. SERÁ CONCEDIDO O PRAZO DE 03 (TRÊS) DIAS PARA APRESENTAÇÃO DAS RAZÕES DE RECURSO, FICANDO OS DEMAIS LICITANTES DESDE LOGO INTIMADOS PARA APRESENTAR CONTRARRAZÕES EM IGUAL NÚMERO DE DIAS, QUE COMEÇARÃO A CORRER DO TÉRMINO DO PRAZO DO RECORRENTE, SENDO-LHES ASSEGURADA VISTA IMEDIATA AOS AUTOS, CONFORME DISPÕE O ART. 4º, XVIII, DA LEI 10.520 DE 17 DE JULHO DE 2002. NADA MAIS HAVENDO A TRATAR O PREGOEIRO ENGERROU A SESSÃO, DA QUAL, PARA CONSTAR, LAVROU-SE A PRESENTE ATA QUE, LIDA E VAI DEVIDAMENTE ASSINADA PELO PREGOEIRO, EQUIPE DE APOIO E PELOS LICITANTES. PUBLIQUE-SE. INTIMEM-SE.

Participante: 6460 - FUFA-SC COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|----------|-------------|--------------------|----------|----------------|-------------|
| 158 | SAF GEL. CURATIVO HIDRATANTE E ABSORVENTE PARA FERIDAS, NÃO ESTÉRIL | TB | 150,00 | SAF GEL | 0,0000 | 49,90 | 7.485,00 |
| 208 | TIRAS PARA MEDIÇÃO QUANTITATIVA DE GLICOSE QUE UTILIZE SANGUE CAPILAR, COM CAPACIDADE DE MEDIÇÃO ENTRE 10 A 600MG/DL, TECNOLOGIA DE GLICOSE POR DESIDROGENASE, QUE MEÇA POR AMPEROMETRIA, SISTEMA "NO CODE" SEM CHIP DE CODIFICAÇÃO. MEMÓRIA PARA NO MÍNIMO 400 TESTES. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ FORNECER NA FORMA DE COMODATO SEM CUSTOS PARA A CONTRATANTE 500 APARELHOS COMPATIVELIS, TREINAMENTO E MANUTENÇÃO DOS APARELHOS. CAIXA COM 50 TIRAS. APRESENTAR BULA ORIGINAL DO PRODUTO OFERTADO EM PORTUGUÊS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, RESPONSÁVEL TÉCNICO, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE. | UN | 180.000,00 | ACCU CHEK PERFORMA | 0,0000 | 0,55 | 99.000,00 |

Total do Participante ----->

106.485,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2019 - PR

CNPJ: 08.361.788/0001-73
PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 16/2019
Processo de Licitação: 16/2019
Data do Processo: 12/07/2019

Folha: 2/26

Participante: 6533 - SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|----------|-------------|-------------|----------|----------------|-------------|
| 10 | ALGODÃO HIDROFILO 500G 100% ALGODÃO, LARGURA MÍNIMA DE 24CM, ISENTO DE IMPUREZAS, SUBSTANCIAS GORDUROSAS, ALVEGANTES OPTICOS E INODORO, ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, COM CAMADAS SOBREPOSTAS FORMANDO UMA MANTA COM ESPESSURA UNIFORME ENTRE 01 A 1,50CM E REGULARMENTE COMPACTO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENSÃO. | PCT | 400,00 | MELHORMED | 0,0000 | 8,48 | 3.392,00 |
| 47 | CLOREXIDINA 2% AQUOSA 1000 ML | LT | 130,00 | RIOQUÍMICA | 0,0000 | 13,50 | 1.755,00 |
| 55 | COMPRESSA DE GAZE ESTERIL, 13 FIOS SEM FILAMENTO RADIOPACO, 5 DOBRAS, 8 CAMADAS, 7,5X7,5 CM FECHADA E 15X30CM ABERTA, CONTENDO 10 UNIDADES. | PCT | 12.000,00 | HERIKA/AMEF | 0,0000 | 0,38 | 4.560,00 |
| 88 | FIO ACIDO POLIGLÓLICO VIOLETA 3-0 AGULHA 3/8 CIRCULAR CILINDRICA 3.0 CM. DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA CIRÚRGICA SINTÉTICO E ABSORVÍVEL, COMPOSTO DE HOMOPOLÍMERO DE ÁCIDO GLICÓLICO E UMA CAMADA DE ESTEARATO DE CÁLCIO, TEM CARACTERÍSTICA NÃO ANTIGÊNICAS E NÃO PIROGÊNICAS, PROVOCANDO REAÇÃO MÍNIMA NO TECIDO SUTURA NA FORMA TINGIDA, DURANTE A POLIMERIZAÇÃO COM D+C VIOLETA Nº 3 E NÃO TINGIDA (NATURAL). FIO DE SUTURA SINTÉTICO ABSORVÍVEL DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA FARMACOPÉIA EUROPÉIA E FARMACOPÉIA BRASILEIRA PARA SUTURAS CIRÚRGICAS ABSORVÍVEIS SINTÉTICOS E COM AS EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS PELA NORMA NBR 13904 DA ABNT DE FIOS PARA SUTURAS CIRÚRGICAS. FIO 70 CM DE COMPRIMENTO. ESTÉRIL. EMBALADOS EM ENVELOPES INDIVIDUAIS, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. PROCEDÊNCIA, ACONDICIONADA EM CAIXA, DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS. | UN | 120,00 | BIOLINE | 0,0000 | 5,145 | 617,40 |
| 90 | FIO CATGUT CROMADO 4-0 AGULHA 3/8 CIR. CIL 3,0 CM. C/ 24 UND DESCRIÇÃO: SUTURA CIRÚRGICA ABSORVÍVEL DE ORIGEM ANIMAL, SEROSA BOVINA SELECIONADA, CORTADA EM FITAS UNIFORMES, TRATADA DE FORMA MECÂNICA, FÍSICA E QUIMICAMENTE, RESULTANDO EM FIO DE COLORAÇÃO MARROM PROVIDA DE AGULHA CIRÚRGICA DE AÇO INOX. O PRODUTO DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13904 DA ABNT E FARMACOPÉIA BRASILEIRA PARA SUTURAS CIRÚRGICAS ABSORVÍVEIS. ESPECIFICAÇÕES: CATGUT3-0 AGULHA 3/8 CIRCULAR CILINDRICA 3,0 CM - 75 CM. EMBALADOS EM ENVELOPES INDIVIDUAIS, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ACONDICIONADOS EM CAIXA DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE. | CX | 60,00 | BIOLINE | 0,0000 | 75,614 | 4.536,84 |
| 106 | FITA MICROPOROSA 100MM X 10 METROS | RL | 800,00 | AD PELE | 0,0000 | 6,00 | 4.800,00 |
| 107 | | RL | 1.000,00 | MISSNER | 0,0000 | 2,77 | 2.770,00 |
| 110 | FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML | UN | 7.500,00 | FBM | 0,0000 | 0,58 | 4.350,00 |
| 170 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 06 | UN | 6.000,00 | MARKMED | 0,0000 | 0,364 | 2.184,00 |
| 171 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 | UN | 8.000,00 | MARKMED | 0,0000 | 0,379 | 3.032,00 |
| 172 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 | UN | 30.000,00 | MARKMED | 0,0000 | 0,393 | 11.790,00 |
| 173 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NUMERO 12 | UNID | 6.000,00 | MARKMED | 0,0000 | 0,402 | 2.412,00 |
| 193 | SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 14 | UN | 2.000,00 | MARKMED | 0,0000 | 0,45 | 900,00 |
| 194 | SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 06 | UNID | 1.500,00 | MARKMED | 0,0000 | 0,364 | 546,00 |
| 195 | SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 08 | UN | 5.000,00 | MARKMED | 0,0000 | 0,382 | 1.910,00 |
| 196 | SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 10 | UN | 14.000,00 | MARKMED | 0,0000 | 0,393 | 5.502,00 |
| 198 | SONDA URETRAL DE ALIVIO | UN | 14.000,00 | MARKMED | 0,0000 | 0,402 | 5.628,00 |

Total do Participante ----->

60.685,24

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2019 - PR

CNPJ: 08.361.788/0001-73
PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 16/2019
Processo de Licitação: 16/2019
Data do Processo: 12/07/2019

Folha: 3/26

Participante: 6602 - COINTER MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|----------|-------------|----------|----------|----------------|-------------|
| 69 | EQUIPO MICROGOTAS PARA SOLUÇÃO PARENTERAL. CÂMARA FLEXÍVEL, GOTEJADORAS MICROGOTAS (60 GOSTAS / ML) TRANSPARENTE, FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15µ QUE RETÉM PARTÍCULAS EM SUSPENSÃO, REGULADOR DE FLUXO DE ALTA PRECISÃO QUE PERMITE RIGOROSO CONTROLE DE GOTEJAMENTO, SEM CAUSAR DANO OU DETERIORAÇÃO ENTRE O REGULADOR DO FLUXO E O TUBO, ENTRADA DE AR COM FILTRO DE PARTÍCULAS, HIDRÓFobo E BACTERIOLÓGICOS DE 0,22µ, LANCETA PERFURANTE TRIFACETADA, PADRÃO ISO, PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO COM TAMPA PROTETORA, TUBO FLEXÍVEL EM PVC, SEM EFEITO MEMÓRIA, TRANSPARENTE DE 1,5M, ATÓXICO E EPIROGÊNICO. PINÇA CLAMP QUE PROPORCIONE UMA OCLUSÃO RÁPIDA DO FLUXO SEM ROMPIMENTO DO TUBO OU EFEITO MEMÓRIA INJETOR LATERAL EM Y COM SUPORTE PARA OS DEDOS, ITEM DE SEGURANÇA CONFORME NR 32. CONEXÃO DISTAL LUER SLIP E LOCK ROTATIVO NA MESMA PEÇA, DISPOSITIVO DE ACESO VENOSO, QUE ATENDA A INTEGRA A PORTARIA N°502, DE 29/12/2011 - INMETRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER NA ROTULAGEM DADOS COMO, EQUIPO DE USO ÚNICO, DATA DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E ESTÉRIL. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, NÃO PERMITINDO COLAR APÓS ABERTURA. | UN | 400,00 | TKL | 0,0000 | 1,85 | 740,00 |
| 91 | FIO CATGUT CROMADO 0 AGULHA 1/2 CIR.CIL 4,0 CM. C/ 24 UND DESCRIÇÃO: SUTURA CIRÚRGICA ABSORVÍVEL DE ORIGEM ANIMAL, SEROSA BOVINA SELECIONADA, CORTADA EM FITAS UNIFORMES, TRATADA DE FORMA MECÂNICA, FÍSICA E QUIMICAMENTE, RESULTANDO EM FIO DE COLORAÇÃO MARROM PROVIDA DE AGULHA CIRÚRGICA DE AÇO INOX. O PRODUTO DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13904 DA ABNT E FARMACOPÉIA BRASILEIRA PARA SUTURAS CIRÚRGICAS ABSORVÍVEIS.ESPECIFICAÇÕES: CATGUT 0 AGULHA ½ CIRCULAR CILINDRICA 4,0 CM - 75 CM. EMBALADOS EM ENVELOPES INDIVIDUAIS, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ACONDICIONADOS EM CAIXA DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE. | CX | 60,00 | Covidien | 0,0000 | 71,60 | 4.296,00 |
| 92 | FIO CATGUT CROMADO 2-0 AGULHA 1/2 CIR.CIL 4,0 CM. C/ 24 UND DESCRIÇÃO: SUTURA CIRÚRGICA ABSORVÍVEL DE ORIGEM ANIMAL, SEROSA BOVINA SELECIONADA, CORTADA EM FITAS UNIFORMES, TRATADA DE FORMA MECÂNICA, FÍSICA E QUIMICAMENTE, RESULTANDO EM FIO DE COLORAÇÃO MARROM PROVIDA DE AGULHA CIRÚRGICA DE AÇO INOX. O PRODUTO DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13904 DA ABNT E FARMACOPÉIA BRASILEIRA PARA SUTURAS CIRÚRGICAS ABSORVÍVEIS.ESPECIFICAÇÕES: CATGUT 2-0 AGULHA ½ CIRCULAR CILINDRICA 4,0 CM - 75 CM. EMBALADOS EM ENVELOPES INDIVIDUAIS, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ACONDICIONADOS EM CAIXA DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE. | CX | 60,00 | Covidien | 0,0000 | 71,60 | 4.296,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2019 - PR

CNPJ: 08.361.788/0001-73
PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 16/2019
Processo de Licitação: 16/2019
Data do Processo: 12/07/2019

Folha: 4/26

Participante: 6602 - COINTER MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|----------|-------------|----------|----------|----------------|-------------|
| 93 | FIO CATGUT CROMADO 2-0 AGULHA 3/8 CIR.CIL 3,0 CM. C/ 24 UND DESCRIÇÃO: SUTURA CIRÚRGICA ABSORVÍVEL DE ORIGEM ANIMAL, SEROSA BOVINA SELECIONADA, CORTADA EM FITAS UNIFORMES, TRATADA DE FORMA MECÂNICA, FÍSICA E QUIMICAMENTE, RESULTANDO EM FIO DE COLORAÇÃO MARROM PROVIDA DE AGULHA CIRÚRGICA DE AÇO INOX. O PRODUTO DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13904 DA ABNT E FARMACOPÉIA BRASILEIRA PARA SUTURAS CIRÚRGICAS ABSORVÍVEIS. ESPECIFICAÇÕES: CATGUT 2-0 AGULHA 3/8 CIRCULAR CILINDRICA 3,0 CM - 75 CM. EMBALADOS EM ENVELOPES INDIVIDUAIS, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ACONDICIONADOS EM CAIXA DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE. | CX | 60,00 | Covidien | 0,0000 | 57,28 | 3.436,80 |
| 94 | FIO CATGUT CROMADO 3-0 AGULHA 3/8 CIR.CIL 3,0 CM. C/ 24 UND DESCRIÇÃO: SUTURA CIRÚRGICA ABSORVÍVEL DE ORIGEM ANIMAL, SEROSA BOVINA SELECIONADA, CORTADA EM FITAS UNIFORMES, TRATADA DE FORMA MECÂNICA, FÍSICA E QUIMICAMENTE, RESULTANDO EM FIO DE COLORAÇÃO MARROM PROVIDA DE AGULHA CIRÚRGICA DE AÇO INOX. O PRODUTO DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13904 DA ABNT E FARMACOPÉIA BRASILEIRA PARA SUTURAS CIRÚRGICAS ABSORVÍVEIS. ESPECIFICAÇÕES: CATGUT3-0 AGULHA 3/8 CIRCULAR CILINDRICA 3,0 CM - 75 CM. EMBALADOS EM ENVELOPES INDIVIDUAIS, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ACONDICIONADOS EM CAIXA DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE. | CX | 60,00 | Covidien | 0,0000 | 57,28 | 3.436,80 |
| 96 | FIO CATGUT SIMPLES 0 AGULHA 1/2 CIR.CIL. 4,0CM. C/ 24 UND DESCRIÇÃO: SUTURA CIRÚRGICA ABSORVÍVEL DE ORIGEM ANIMAL, SEROSA BOVINA SELECIONADA, CORTADA EM FITA UNIFORME, PURIFICADA DE FORMA MECÂNICA, FÍSICA E QUIMICAMENTE, RESULTANDO EM FIO DE COLORAÇÃO AMARELO PALHA, PROVIDA DE AGULHA CIRÚRGICA DE AÇO INOX. O PRODUTO DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13904 DA ABNT E FARMACOPÉIA BRASILEIRA PARA SUTURAS CIRÚRGICAS ABSORVÍVEIS. ESPECIFICAÇÕES: CATGUT SIMPLES 0 AGULHA 1/2 CIRCULAR CILINDRICA 4,0 CM - 75 CM COMPRIMENTO. EMBALADOS EM ENVELOPES INDIVIDUAIS, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ACONDICIONADOS EM CAIXA DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE. | CX | 50,00 | Covidien | 0,0000 | 69,01 | 3.450,50 |
| 97 | FIO CATGUT SIMPLES 2-0 AGULHA 1/2 CIR.CIL.4,0CM. C/ 24 UND DESCRIÇÃO SUTURA CIRÚRGICA ABSORVÍVEL DE ORIGEM ANIMAL, SEROSA BOVINA SELECIONADA, CORTADA EM FITA UNIFORME, PURIFICADA DE FORMA MECÂNICA, FÍSICA E QUIMICAMENTE, RESULTANDO EM FIO DE COLORAÇÃO AMARELO PALHA, PROVIDA DE AGULHA CIRÚRGICA DE AÇO INOX. O PRODUTO DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13904 DA ABNT E FARMACOPÉIA BRASILEIRA PARA SUTURAS CIRÚRGICAS ABSORVÍVEIS. ESPECIFICAÇÕES: CATGUT SIMPLES 2-0 AGULHA 1/2 CIRCULAR CILINDRICA 4,0 - 75 CM DE COMPRIMENTO. EMBALADOS EM ENVELOPES INDIVIDUAIS, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ACONDICIONADOS EM CAIXA DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE. | CX | 60,00 | Covidien | 0,0000 | 69,01 | 4.140,60 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2019 - PR

CNPJ: 08.361.788/0001-73
PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 16/2019
Processo de Licitação: 16/2019
Data do Processo: 12/07/2019

Folha: 5/26

Participante: 6602 - COINTER MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|----------|-------------|----------|----------|----------------|-------------|
| 98 | FIO CATGUT SIMPLES 2-0 AGULHA 3/8CIR.CIL.3,0CM. C/ 24 UND DESCRIÇÃO SUTURA CIRÚRGICA ABSORVÍVEL DE ORIGEM ANIMAL, SEROSA BOVINA SELECIONADA, CORTADA EM FITA UNIFORME, PURIFICADA DE FORMA MECÂNICA, FÍSICA E QUIMICAMENTE, RESULTANDO EM FIO DE COLORAÇÃO AMARELO PALHA, PROVIDA DE AGULHA CIRÚRGICA DE AÇO INOX. O PRODUTO DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13904 DA ABNT E FARMACOPÉIA BRASILEIRA PARA SUTURAS CIRÚRGICAS ABSORVÍVEIS. ESPECIFICAÇÕES: CATGUT SIMPLES 2-0 AGULHA 3/8 CIRCULAR CILINDRICA,3,0 CM - 75 CM DE COMPRIMENTO. EMBALADOS EM ENVELOPES INDIVIDUAIS, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ACONDICIONADOS EM CAIXA DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE. | CX | 60,00 | Covidien | 0,0000 | 58,59 | 3.515,40 |

Total do Participante -----> 27.312,10

Participante: 7240 - LA DALLA PORTA JUNIOR

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|----------|-------------|------------|----------|----------------|-------------|
| 25 | ATADURA GESSADA 12CMX3M | UN | 30,00 | POLAR FIX | 0,0000 | 1,40 | 42,00 |
| 39 | CATETER INTRAVENOSO NUMERO 14 EM POLIUTERANO OU TEFLON, CANULA (AGULHA) EM AÇO INOXIDAVEL, SILICONIZADA, COM BISEL ULTRA AFIADO, CANHÃO COLORIDO, COMPONENTE DE UNIAO DO TUBO COM AGULHA, PROMOVENDO COMUNICAÇÃO COM SEU CORPO. CAMARA QUE PERMITE A CONFIRMAÇÃO DA PUNÇÃO. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE PROMOVA A PROTEÇÃO DA AGULHA DE MODO PASSIVO, SEM A NECESSIDADE DE AÇÃO DO PROFISSIONAL, EVITANDO ASSIM QUALQUER TIPO DE CONTATO DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAUDE COM AGULHA APOS A PUNÇÃO. FILTRO HIDROFOBO FACILITA A PUNÇÃO, PRODUTO DE USO ESTERIL, ATOXICO E EPIROGENICO. ESTERELIZADO POR OXIDO DE ETILENO COM VALIDADE DE 5 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. | UNID | 250,00 | DESCARPACK | 0,0000 | 1,49 | 372,50 |
| 40 | CATETER INTRAVENOSO NUMERO 16 EM POLIUTERANO OU TEFLON, CANULA (AGULHA) EM AÇO INOXIDAVEL, SILICONIZADA, COM BISEL ULTRA AFIADO, CANHÃO COLORIDO, COMPONENTE DE UNIAO DO TUBO COM AGULHA, PROMOVENDO COMUNICAÇÃO COM SEU CORPO. CAMARA QUE PERMITE A CONFIRMAÇÃO DA PUNÇÃO. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE PROMOVA A PROTEÇÃO DA AGULHA DE MODO PASSIVO, SEM A NECESSIDADE DE AÇÃO DO PROFISSIONAL, EVITANDO ASSIM QUALQUER TIPO DE CONTATO DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAUDE COM AGULHA APOS A PUNÇÃO. FILTRO HIDROFOBO FACILITA A PUNÇÃO, PRODUTO DE USO ESTERIL, ATOXICO E EPIROGENICO. ESTERELIZADO POR OXIDO DE ETILENO COM VALIDADE DE 5 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. | UNID | 300,00 | DESCARPACK | 0,0000 | 1,44 | 432,00 |
| 42 | CATETER INTRAVENOSO NUMERO 20 EM POLIUTERANO OU TEFLON, CANULA (AGULHA) EM AÇO INOXIDAVEL, SILICONIZADA, COM BISEL ULTRA AFIADO, CANHÃO COLORIDO, COMPONENTE DE UNIAO DO TUBO COM AGULHA, PROMOVENDO COMUNICAÇÃO COM SEU CORPO. CAMARA QUE PERMITE A CONFIRMAÇÃO DA PUNÇÃO. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE PROMOVA A PROTEÇÃO DA AGULHA DE MODO PASSIVO, SEM A NECESSIDADE DE AÇÃO DO PROFISSIONAL, EVITANDO ASSIM QUALQUER TIPO DE CONTATO DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAUDE COM AGULHA APOS A PUNÇÃO. FILTRO HIDROFOBO FACILITA A PUNÇÃO, PRODUTO DE USO ESTERIL, ATOXICO E EPIROGENICO. ESTERELIZADO POR OXIDO DE ETILENO COM VALIDADE DE 5 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. | UN | 1.000,00 | DESCARPACK | 0,0000 | 1,53 | 1.530,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2019 - PR

CNPJ: 08.361.788/0001-73
PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 16/2019
Processo de Licitação: 16/2019
Data do Processo: 12/07/2019

Folha: 6/26

Participante: 7240 - LA DALLA PORTA JUNIOR

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|----------|-------------|------------|----------|----------------|-------------|
| 61 | DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS, SOLUÇÃO A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, GALÃO COM 5 LITROS. | GAL | 100,00 | CICLOFARMA | 0,0000 | 23,37 | 2.337,00 |
| 74 | ESFIGMOMANÔMETRO BRAÇADEIRA P/ OBESO VELCRO, PARA MEDIÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL, MANÔMETRO DE ALTA PRECISÃO C/ TECNOLOGIA JAPONESA, BRAÇADEIRA C/ COM MANGUITO EM PVC (CIRCUNFERÊNCIA DE 35 ATÉ 51 CM), BRAÇADEIRA GRANDE EM NYLON COM FECHO DE VELCRO NA COR AZUL MARINHO, RECOMENDADO PARA USO DOMÉSTICO E HOSPITALAR, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 MANÔMETROS, 01 BRAÇADEIRAS, 01 VÁLVULAS DE DEFLAÇÃO, 01 PÉRA, 01 ESTOJOS PARA VIAGEM, VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 01 ANO. | UN | 10,00 | ACCUMED | 0,0000 | 48,75 | 487,50 |
| 95 | FIO CATGUT CROMADO 5-0 AGULHA ½ CIR.CIL 1.5 CM. C/ 24 UND DESCRIÇÃO: SUTURA CIRÚRGICA ABSORVÍVEL DE ORIGEM ANIMAL, SEROSA BOVINA SELECIONADA, CORTADA EM FITAS UNIFORMES, TRATADA DE FORMA MECÂNICA, FÍSICA E QUIMICAMENTE, RESULTANDO EM FIO DE COLORAÇÃO MARROM PROVIDA DE AGULHA CIRÚRGICA DE AÇO INOX. O PRODUTO DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13904 DA ABNT E FARMACOPÉIA BRASILEIRA PARA SUTURAS CIRÚRGICAS ABSORVÍVEIS. ESPECIFICAÇÕES: CATGUT 5-0 AGULHA 1/2 CIRCULAR CILINDRICA 1.5 CM - 75 CM. EMBALADOS EM ENVELOPES INDIVIDUAIS, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ACONDICIONADOS EM CAIXA DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE. | CX | 50,00 | ACE | 0,0000 | 84,50 | 4.225,00 |
| 105 | FITA MICROPORE 2,5CM X 4,5MT | RL | 1.300,00 | CRAL | 0,0000 | 1,44 | 1.872,00 |
| 117 | LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 15, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE | CX | 20,00 | ADVANTIVE | 0,0000 | 22,74 | 454,80 |

Total do Participante ----->

11.752,80

Participante: 8913 - PRODUVALE PROD. HOSP. LTDA

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|----------|-------------|------------------|----------|----------------|-------------|
| 6 | AGULHA 25X7 C/100 UN | CX | 1.200,00 | SR | 0,0000 | 4,94 | 5.928,00 |
| 8 | AGULHA DESCARTAVEL 20X5,5 C/100 | CX | 350,00 | SR | 0,0000 | 4,94 | 1.729,00 |
| 11 | ALGODÃO ORTOPEDICO 10CMX1,0M. | UN | 150,00 | POLAR FIX | 0,0000 | 0,36 | 54,00 |
| 12 | ALGODÃO ORTOPEDICO 12CMX1,0M. | UN | 150,00 | POLAR FIX | 0,0000 | 0,44 | 66,00 |
| 13 | ALGODÃO ORTOPEDICO 15CMX1,0M. | UNID | 150,00 | POLAR FIX | 0,0000 | 0,55 | 82,50 |
| 23 | ATADURA GESSADA 08CMX2M. | UNID | 30,00 | POLAR FIX | 0,0000 | 0,90 | 27,00 |
| 24 | ATADURA GESSADA 10CMX3M | UNID | 30,00 | CREMER | 0,0000 | 0,90 | 27,00 |
| 26 | ATADURA GESSADA DE 15CMX3M | UN | 50,00 | CREMER | 0,0000 | 1,37 | 68,50 |
| 27 | ATADURA GESSADA DE 20CMX4M | UNID | 50,00 | CREMER | 0,0000 | 2,31 | 115,50 |
| 31 | BOBINA PARA ELETROCARDIOGRAMA 216MMX30M | RL | 30,00 | TECNOPRINT | 0,0000 | 18,55 | 556,50 |
| 45 | CATETER PARA OXIGENIO TIPO ÓCULOS | UN | 800,00 | MEDSONDA | 0,0000 | 0,71 | 568,00 |
| 46 | CLAMP UMBILICAL | UN | 500,00 | ADLIN / VAGISPEC | 0,0000 | 0,32 | 160,00 |
| 65 | DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA COM EXTENSÃO Nº5 | UN | 600,00 | URITEX | 0,0000 | 1,60 | 960,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2019 - PR

CNPJ: 08.361.788/0001-73
PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 16/2019
Processo de Licitação: 16/2019
Data do Processo: 12/07/2019

Folha: 7/26

Participante: 8913 - PRODUVALE PROD. HOSP. LTDA

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|----------|-------------|-------------------|----------|----------------|-------------|
| 70 | EQUIPO TIPO MACROGOTAS ESTÉRIL PARA SOLUÇÃO ENTERAL. CARACTERÍSTICAS: CÂMARA FLEXÍVEL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 9ML, GOTEJADORAS MACROGOTAS (20 GOTAS/ML) TRANSPARENTE, FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15µi QUE RETÉM PARTÍCULAS EM SUSPENSÃO, REGULADOR DE FLUXO DE ALTA PRECISÃO QUE PERMITE RIGOROSO CONTROLE DE GOTEJAMENTO, SEM CAUSAR DANO OU DETERIORIZAÇÃO ENTRE O REGULAR DO FLUXO E O TUBO, DISPOSITIVO QUE PERMITE ENCURTAR O SISTEMA QUANDO NECESSÁRIO, ENTRADA DE AR COM FILTRO DE PARTÍCULAS, HIDRÓFobo E BACTERIOLÓGICOS DE 0.22µi, LANCETA PERFURANTE TRIFACETADA, PADRÃO ISO, PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO COM TAMPa PROTETORA, OCLUSÃO RÁPIDA DO FLUXO SEM ROMPIMENTO DO TUBO OU EFEITO MEMÓRIA INJETOR LATERAL EM Y COM SUPORTE PARA DEDOS, ITEM DE SEGURANÇA CONFORME NR 32. CONEXÃO DISTAL LUER SLIP E LOCK ROTATIVO COM DISPOSITIVO QUE PERMITA A RETIRADA DE AR DO SISTEMA SEM DESCONECTAR A TAMPa, QUE ATENDA NA ÍNTEGRA A PORTARIA Nº 502, DE 29/12/2011 - INMETRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER NA ROTULAGEM DADOS COMO, EQUIPO DE USO ÚNICO, DATA DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E ESTÉRIL. EMBALADO COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO NÃO PERMITINDO COLAR APÓS A ABERTURA. | UNID | 2.020,00 | MEDSONDA | 0,0000 | 0,79 | 1.595,80 |
| 71 | EQUIPO UTILIZADO PARA ADMINISTRAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL LÍQUIDA (NUTRIÇÃO ENTERAL). PONTA PERFURANTE ADAPTÁVEL COM FACILIDADE E SEGURANÇA EM QUALQUER TIPO DE FRASCO/AMPOLA/BOLSA; CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL COM MÍNIMO DE 9ML E FILTRO DE AR BACTERIOLÓGICO, TRANSPARENTE PERMITINDO O MONITORAMENTO DO FLUXO DA ALIMENTAÇÃO A SER ADMINISTRADA; TUBO FLEXÍVEL EM P.V.C. DE NO MÍNIMO 1,5M DE COMPRIMENTO NA COR AZUL. PINÇA ROLETE PARA CONTROLE DE FLUXO, COM TRAVA QUE PERMITA ENCURTAR O COMPRIMENTO DO TUBO CASO NECESSÁRIO, CONECTOR ESCALONADO PARA NO MÍNIMO NOVE DIFERENTES DIÂMETROS DE SONDA COM TAMPa PROTETORA, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, PERMITINDO ABERTURA EM PÉTALA, ASSÉPTICA E SEGURA, COM SELAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DA SUA UTILIZAÇÃO. | UN | 5.800,00 | MEDSONDA | 0,0000 | 0,84 | 4.872,00 |
| 72 | ESCOVA GINECOLOGICA DESC. ESTÉRIL PCT C/ 100 UND | PCT | 60,00 | KOLPLAST | 0,0000 | 14,20 | 852,00 |
| 76 | ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO COM RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE, NELE É APLICADA MASSA ADESIVA À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E RESINA, ISENTO DE BORRACHA NATURAL, FÁCIL DE RASGAR E DE EXCELENTE FLEXIBILIDADE, INDICADO PARA DIVERSOS USOS, COM A FIXAÇÃO DE CURATIVOS, ATADURAS, SONDAS, DRENOS, CATETES. ESPARADRAPO HOSPITALAR LARGURA 10CM X COMPRIMENTO 4,5M. | UN | 1.000,00 | CREMER / PROCITEX | 0,0000 | 5,10 | 5.100,00 |
| 77 | ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO COM RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE, NELE É APLICADA MASSA ADESIVA À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E RESINA, ISENTO DE BORRACHA NATURAL, FÁCIL DE RASGAR E DE EXCELENTE FLEXIBILIDADE, INDICADO PARA DIVERSOS USOS, COM A FIXAÇÃO DE CURATIVOS, ATADURAS, SONDAS, DRENOS, CATETES. ESPARADRAPO HOSPITALAR LARGURA 05CM X COMPRIMENTO 4,5M. | UN | 1.600,00 | CREMER / PROCITEX | 0,0000 | 2,84 | 4.544,00 |
| 79 | ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL E LUBRIFICADO (TAMANHO G) | UN | 50,00 | ADLIN | 0,0000 | 0,98 | 49,00 |
| 80 | ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL E LUBRIFICADO (TAMANHO M) | UN | 2.000,00 | ADLIN | 0,0000 | 0,86 | 1.720,00 |
| 81 | ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL E LUBRIFICADO (TAMANHO P) | UN | 3.000,00 | ADLIN | 0,0000 | 0,78 | 2.340,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2019 - PR

CNPJ: 08.361.788/0001-73
PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 16/2019
Processo de Licitação: 16/2019
Data do Processo: 12/07/2019

Folha: 8/26

Participante: 8913 - PRODUVALE PROD. HOSP. LTDA

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|----------|-------------|----------|----------|----------------|------------------|
| 86 | FIO ACIDO POLIGLICÓLICO VIOLETA 0, AGULHA 1/2 CIRCULAR CILINDRICA 4,0 CM.DESCRICÃO: FIO DE SUTURA CIRÚRGICA SINTÉTICO E ABSORVÍVEL, COMPOSTO DE HOMOPOLÍMERO DE ÁCIDO GLICÓLICO E UMA CAMADA DE ESTEARATO DE CÁLCIO, TEM CARACTERÍSTICA NÃO ANTIGÊNICAS E NÃO PIROGÊNICAS, PROVOCANDO REAÇÃO MÍNIMA NO TECIDO SUTURA NA FORMA TINGIDA, DURANTE A POLIMERIZAÇÃO COM D+C VIOLETA Nº 2 E NÃO TINGIDA (NATURAL). FIO DE SUTURA SINTÉTICO ABSORVÍVEL DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA FARMACOPÉIA EUROPÉIA E FARMACOPÉIA BRASILEIRA PARA SUTURAS CIRÚRGICAS ABSORVÍVEIS SINTÉTICOS E COM AS EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS PELA NORMA NBR 13904 DA ABNT DE FIOS PARA SUTURAS CIRÚRGICAS. FIO 70 CM DE COMPRIMENTO. ESTÉRIL. EMBALADOS EM ENVELOPES INDIVIDUAIS, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. ACONDICIONADA EM CAIXA, DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS. | UNID | 150,00 | SHALON | 0,0000 | 4,27 | 640,50 |
| 122 | LENÇOL DESCARTÁVEL PARA MACA COM ELÁSTICO, PACOTES COM 10 UNIDADES. | UN | 850,00 | ANADONA | 0,0000 | 7,68 | 6.528,00 |
| 145 | PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 30X50MT. | RL | 200,00 | HOSPFLEX | 0,0000 | 58,00 | 11.600,00 |
| 154 | PROPE DESCARTAVEL TAMANHO GRANDE PACOTE COM 100 | PCT | 50,00 | ANADONA | 0,0000 | 5,00 | 250,00 |
| 163 | SERINGA 03 ML DESCARTÁVEL S/ AGULHA | UN | 23.000,00 | SR | 0,0000 | 0,10 | 2.300,00 |
| 165 | SERINGA 10 ML DESCARTÁVEL S/ AGULHA | UN | 20.000,00 | SR | 0,0000 | 0,218 | 4.360,00 |
| 166 | SERINGA 20 ML S/ AGULHA | UN | 10.000,00 | SR | 0,0000 | 0,335 | 3.350,00 |
| 167 | SERINGA 60 MIL DESCARTÁVEL S/ AGULHA (TIPO CATETER) COM BICO GRANDE P/ ALIMENTAÇÃO | UN | 7.000,00 | SR | 0,0000 | 1,378 | 9.646,00 |
| 191 | SONDA P/ NUTRIÇÃO ENTERAL POLIURETANO 08FR | UNID | 150,00 | EMBRAMED | 0,0000 | 7,90 | 1.185,00 |
| 227 | VASELINA LIQUIDA 1000ML | LT | 100,00 | CINORD | 0,0000 | 13,62 | 1.362,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 72.636,30 |

Participante: 9480 - TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MAT. HOSP. LTDA

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|----------|-------------|----------|----------|----------------|-------------|
| 44 | CATETER INTRAVENOSO NUMERO 24 EM POLIUTERANO OU TEFLON, CANULA (AGULHA) EM AÇO INOXIDAVEL, SILICONIZADA, COM BISEL ULTRA AFIADO, CANHÃO COLORIDO, COMPONENTE DE UNIAO DO TUBO COM AGULHA, PROMOVENDO COMUNICAÇÃO COM SEU CORPO, CAMARA QUE PERMITE A CONFIRMAÇÃO DA PUNÇÃO. DISPOSITIVO DE SEGURANÇÁ QUE PROMOVA A PROTEÇÃO DA AGULHA DE MODO PASSIVO, SEM A NESSÉCIDADE DE AÇÃO DO PROFISSIONAL, EVITANDO ASSIM QUALQUER TIPO DE CONTATO DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAUDE COM AGULHA APOS A PUNÇÃO. FILTRO HIDROFOBO FACILITA A PUNÇÃO, PRODUTO DE USO ESTERIL, ATOXICO E EPIROGENICO. ESTERELIZADO POR OXIDO DE ETILENO COM VALIDADE DE 5 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. | UNID | 700,00 | HEALCATH | 0,0000 | 1,56 | 1.092,00 |
| 58 | CUBA REDONDA 9 X 5 CM ASSEPCIA | UN | 40,00 | FAMIITA | 0,0000 | 11,45 | 458,00 |
| 66 | DISPOSITIVO PERFURANTE PARA IRRIGAÇÃO PARA USO EM FRASCOSDE SOLUCÇÃO DE SISTEMA FECHADO, EM PLASTICO RESISTENTE, ESTERIL, EXCLUSIVO PROTETOR DE CONE LUER EM PONTA PERFURANTE, E TAMPA PROTETORA DE FECHAMENTO DO SISTEMA FRASCO/DISPOSITIVO COM FORMATO ANATOMICO E FACIL MANUSEIO QUE DIRECIONA O FLUXO. COM ASA DE PERGA ERGONOMICA, DE NO MINIMO 30MM. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICÇÃO, LOTE, PROCEDENCA E VALIDADE. | UNID | 500,00 | TKL | 0,0000 | 0,57 | 285,00 |
| 109 | FIXADOR CITOLÓGICO EM AEROSOL 100ml | FRA | 100,00 | CRAL | 0,0000 | 5,35 | 535,00 |
| 111 | GARROTE ADULTO COM TRAVA | UNID | 50,00 | PREMIUM | 0,0000 | 5,50 | 275,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2019 - PR

CNPJ: 08.361.788/0001-73
PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 16/2019
Processo de Licitação: 16/2019
Data do Processo: 12/07/2019

Folha: 9/26

Participante: 9480 - TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MAT. HOSP. LTDA

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|----------|-------------|----------|----------|----------------|-------------|
| 124 | LOÇÃO OLEOSA À BASE DE A. G. E. (ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS), EMBALAGEM 200ML. COM VITAMINAS A E E. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO CÁPRICO, ÁCIDO CAPRÍLICO, ÁCIDO CAPRÓICO, ÁCIDO LÁURICO, ÁCIDO LINOLÉICO, LECITINA, PALMITATO DE RETINOL, ACETATO DE TOCOFEROL E ALFA-TOCOFEROL, ÓLEO DE GIRASSOL, ÓLEO DE COPAÍBA, ÓTIMA ABSORÇÃO, FÁCIL DE ESPALHAR. EMBALAGEM PLÁSTICA, ROTULADA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO. | FRA | 200,00 | NUTRIEX | 0,0000 | 22,50 | 4.500,00 |
| 141 | MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA C/ ELASTICO | PCT | 380,00 | OLIMED | 0,0000 | 4,35 | 1.653,00 |
| 144 | PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 12X50MT. | RL | 300,00 | HARBO | 0,0000 | 24,05 | 7.215,00 |
| 151 | PINÇA ANATÔMICA DISSEÇÃO 14CM | UN | 45,00 | ABC | 0,0000 | 9,30 | 418,50 |
| 153 | PORTA AGULHA 18CM | UN | 10,00 | ABC | 0,0000 | 33,70 | 337,00 |
| 209 | TOUCA (GORRO) SANFONADA DESCARTÁVEL CONTENDO 100 UNIDADES. | PCT | 400,00 | FARMATEX | 0,0000 | 4,53 | 1.812,00 |

Total do Participante -----> 18.580,50

Participante: 12181 - A.V.COMERCIO ATACADISTA EIRELI

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|----------|-------------|-----------|----------|----------------|-------------|
| 9 | ALCOOL 70% ETILICO HIDRATADO 1000ML | LT | 500,00 | SAUBA | 0,0000 | 3,70 | 1.850,00 |
| 123 | LUVA DE PROCEDIMENTO SEM TALCO NITRILICA TAMANHO M. CX COM 100 UNIDADES. | CX | 200,00 | DESCARPAC | 0,0000 | 15,60 | 3.120,00 |

Total do Participante -----> 4.970,00

Participante: 13050 - ANDREA NASCIMENTO ME

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|----------|-------------|-----------|----------|----------------|-------------|
| 3 | ÁGUA DESTILADA 1L | UN | 90,00 | CAITHEC | 0,0000 | 2,60 | 234,00 |
| 5 | AGULHA 13X4,5 C/100 UN | CX | 400,00 | DESCARPAC | 0,0000 | 4,94 | 1.976,00 |
| 7 | AGULHA 40x12 C/100 | CX | 2.000,00 | DESCARPAC | 0,0000 | 5,20 | 10.400,00 |
| 54 | COMPRESSA DE GAZE CIRURGICA (CAMPO OPERATORIO) PACOTE COM 50 UNIDADES. GAZE TAMANHO 45CMX50CM COM 35G. COMFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO, ISENTO DE IMPUREZAS, COM 4 CAMADAS SOBREPOSTAS FIXAS ENTRE SI DE FORMA A EVITAR O DESFIAMENTO ENTRE AS MESMAS, NAO ESTERIL ALTAMENTE ABSORVENTE, COM CADARÇO DUPLO EM FORMA DE ALÇA, COM FIO RADIOPACO. | PCT | 700,00 | MELHORMED | 0,0000 | 60,70 | 42.490,00 |
| 168 | SERINGA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA, DE USO ÚNICO. APRESENTA AGULHA FIXA ESTERIL ULTRA FINA, C/1ML C/ 8,0 X 0,30MM 30G, GUADUAÇÃO DE UMA EM UMA UNIDADE - INDICADA PARA TODAS AS PESSOAS QUE UTILIZAM ATÉ 100 UNIDADES DE INSULINA POR APLICAÇÃO, INDIFERENTE DO PERFIL FÍSICO. | UN | 85.000,00 | DESCARPAC | 0,0000 | 0,20 | 17.000,00 |

Total do Participante -----> 72.100,00

Participante: 13061 - MAYCON WILL EIRELI EPP

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|------------------------------------|----------|-------------|---------|----------|----------------|-------------|
| 48 | CLOREXIDINA ALCOOLICA 0,5%, 1000ML | LT | 150,00 | Septmax | 0,0000 | 8,12 | 1.218,00 |

Total do Participante -----> 1.218,00

Participante: 14989 - METROMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|----------|-------------|---------|----------|----------------|-------------|
| 16 | APARELHO PARA TRICOTOMIA (BARBEAR) PACOTE COM 2 UNIDADES | PCT | 700,00 | Maxicor | 0,0000 | 0,75 | 525,00 |
| 30 | BATERIA ALCALINA 9 V | UNID | 50,00 | Alfacel | 0,0000 | 3,02 | 151,00 |
| 37 | CANULAS DE GUEDEL N°4 | PCT | 15,00 | MD | 0,0000 | 2,60 | 39,00 |
| 38 | CANULAS DE GUEDEL N°5 | PCT | 15,00 | MD | 0,0000 | 2,60 | 39,00 |
| 51 | COLETOR DE FEZES COM 100 - 80ML C/ PÁ | FRS | 180,00 | Cral | 0,0000 | 25,94 | 4.669,20 |
| 64 | DISPOSITIVO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA N°6 | UNID | 600,00 | Biosani | 0,0000 | 0,74 | 444,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2019 - PR

CNPJ: 08.361.788/0001-73
PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 16/2019
Processo de Licitação: 16/2019
Data do Processo: 12/07/2019

Folha: 10/26

Participante: 14989 - METROMED MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|----------|-------------|------------|----------|----------------|-------------|
| 87 | FIO ACIDO POLIGLÓLICO VIOLETA 2, AGULHA 1/2 CIRCULAR CILINDRICA 3,5 CM.DESCRICÃO: FIO DE SUTURA CIRÚRGICA SINTÉTICO E ABSORVÍVEL, COMPOSTO DE HOMOPOLÍMERO DE ÁCIDO GLICÓLICO E UMA CAMADA DE ESTEARATO DE CÁLCIO, TEM CARACTERÍSTICA NÃO ANTIGÊNICAS E NÃO PIROGÊNICAS, PROVOCANDO REAÇÃO MÍNIMA NO TECIDO SUTURA NA FORMA TINGIDA, DURANTE A POLIMERIZAÇÃO COM D+C VIOLETA Nº 2 E NÃO TINGIDA (NATURAL). FIO DE SUTURA SINTÉTICO ABSORVÍVEL DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA FARMACOPÉIA EUROPÉIA E FARMACOPÉIA BRASILEIRA PARA SUTURAS CIRÚRGICAS ABSORVÍVEIS SINTÉTICOS E COM AS EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS PELA NORMA NBR 13904 DA ABNT DE FIOS PARA SUTURAS CIRÚRGICAS. FIO 70 CM DE COMPRIMENTO. ESTÉRIL. EMBALADOS EM ENVELOPES INDIVIDUAIS, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. ACONDICIONADA EM CAIXA, DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS. | UNID | 120,00 | Shalon | 0,0000 | 6,42 | 770,40 |
| 103 | FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MMX50M. CONFECCIONADA EM PAPEL CREPADO QUE ACEITE ESCRITA PARA IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL, RECOBERTO DE SUBSTÂNCIA ADESIVA UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDA, COM ADERÊNCIA EFICIENTE E DURADOURA, PORÉM, DE FÁCIL REMOÇÃO, SEM RASGAR, SEM DEIXAR RESÍDUOS OU MANCHAS NA SUPERFÍCIE, CAPAZ DE RESISTIR À UMIDADE E ÀS CONDIÇÕES TÉRMICAS DE AUTOCLAVAGEM. ENROLADA EM ANEL RÍGIDO. DEVE SER ARMAZENADA EM TEMPERATURA AMBIENTE, SEM QUE HAJA ALTERAÇÃO DO PRODUTO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE, GARANTINDO SUA INTEGRIDADE DURANTE O TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO ATÉ O USO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. | RL | 90,00 | Ciex | 0,0000 | 2,13 | 191,70 |
| 114 | INDICADOR BIOLÓGICO, TERCEIRA GERAÇÃO, AUTOCONTIDO, AMPOLA COM MEIO DE CULTURA, BACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS, RESPOSTA EM 3 HORAS, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR | UNID | 170,00 | Clean Test | 0,0000 | 12,04 | 2.046,80 |
| 137 | MALETA DE PRIMEIROS SOCORROS PEQUENA | UN | 25,00 | Plasnortho | 0,0000 | 29,90 | 747,50 |
| 147 | PILHA ALCALINA 1,5V PEQ AA2 | UNID | 50,00 | Alfacell | 0,0000 | 3,16 | 158,00 |
| 150 | PILHA GRANDE 1,5 C/4 | PCT | 100,00 | Alfacell | 0,0000 | 18,90 | 1.890,00 |
| 152 | PORTA AGULHA 14CM | UN | 15,00 | ABC | 0,0000 | 21,26 | 318,90 |
| 185 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº10: DESCARTÁVEL, PLÁSTICA, MALLEÁVEL, ORIFÍCIOS QUE PROPORCIONE INTRODUÇÃO E FLUXO SEGUROS, ESTÉRIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, ISENTA DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, CONECTOR RESISTENTE COM AJUSTE SEGURO AO EXTENSOR, TAMPÁ SEGURA, RESISTENTE DE FÁCIL MANUSEIO, EMBALAGEM UNITÁRIA, COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE. | UN | 40,00 | Biosani | 0,0000 | 0,66 | 26,40 |
| 197 | SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 16 | UN | 500,00 | Biosani | 0,0000 | 0,49 | 245,00 |
| 207 | TESOURA PARA RETIRADA DE PONTOS | UN | 20,00 | ABC / Íris | 0,0000 | 17,20 | 344,00 |

Total do Participante -----> 12.605,90

Participante: 15383 - MASIF ART. MED. E HOSP. LTDA

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|----------|-------------|-----------|----------|----------------|-------------|
| 33 | CANULAS DE GUEDEL Nº0 | PCT | 15,00 | ADVANTIVE | 0,0000 | 1,99 | 29,85 |
| 34 | CANULAS DE GUEDEL Nº1 | PCT | 15,00 | ADVANTIVE | 0,0000 | 1,99 | 29,85 |
| 35 | CANULAS DE GUEDEL Nº2 | PCT | 15,00 | ADVANTIVE | 0,0000 | 1,99 | 29,85 |
| 36 | CANULAS DE GUEDEL Nº3 | PCT | 15,00 | ADVANTIVE | 0,0000 | 1,99 | 29,85 |
| 50 | COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX PCT C/ 10 | PCT | 10,00 | ADVANTIVE | 0,0000 | 2,31 | 23,10 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 16/2019 - PR

CNPJ: 08.361.788/0001-73
 PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 16/2019
 Processo de Licitação: 16/2019
 Data do Processo: 12/07/2019

Folha: 11/26

Participante: 15383 - MASIF ART. MED. E HOSP. LTDA

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|----------|-------------|-----------|----------|----------------|-------------|
| 83 | FAIXA LAMINADA DE ESMARCH 10 CM COMPOSIÇÃO LATEX NATURAL, 2M DE COMPRIMENTO, COR ROSA NATURAL | UNID | 15,00 | INDUFLEX | 0,0000 | 5,35 | 80,25 |
| 84 | FAIXA LAMINADA DE ESMARCH 15 CM COMPOSIÇÃO LATEX NATURAL, 2M DE COMPRIMENTO, COR ROSA NATURAL | UNID | 15,00 | INDUFLEX | 0,0000 | 7,40 | 111,00 |
| 85 | FAIXA LAMINADA DE ESMARCH 20 CM COMPOSIÇÃO LATEX NATURAL, 2M DE COMPRIMENTO, COR ROSA NATURAL | UNID | 15,00 | INDUFLEX | 0,0000 | 10,18 | 152,70 |
| 118 | LÂMINA DE BISTURI ESTERELIXADA Nº 23, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO, COM RESISTÊNCIA A CORROSÃO E PERDA DE AFIAÇÃO, UTILIZADA PARA CORTE DE PELE TECIDO E RETIRADA DE PONTOS, CAIXA COM 100 UNIDADES. | CX | 20,00 | ADVANTIVE | 0,0000 | 18,90 | 378,00 |
| 119 | LÂMINA DE BISTURI ESTERELIZADA Nº 11, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO, COM RESISTÊNCIA E CORROSÃO E PERDA DE AFIAÇÃO, UTILIZADA PARA CORTE DE PELE TECIDO E RETIRADA DE PONTOS, CAIXA COM 100 UNIDADES. | CX | 20,00 | ADVANTIVE | 0,0000 | 18,90 | 378,00 |
| 138 | MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 25CMX15M. COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E Nº DO LOTE. | RL | 5,00 | MSO | 0,0000 | 16,98 | 84,90 |
| 139 | MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 15CMX15M. COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E Nº DO LOTE. | RL | 5,00 | MSO | 0,0000 | 9,34 | 46,70 |
| 140 | MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 20CMX15M. COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E Nº DO LOTE. | RL | 5,00 | MSO | 0,0000 | 12,36 | 61,80 |
| 143 | MASCARA VENTURI ADULTO COMPLETA | UN | 40,00 | ADVANTIVE | 0,0000 | 8,20 | 328,00 |
| 181 | SONDA NASO CURTA Nº 10 | UNID | 10,00 | MEDSONDA | 0,0000 | 0,46 | 4,60 |
| 182 | SONDA NASO CURTA Nº 12 | UN | 10,00 | MEDSONDA | 0,0000 | 0,47 | 4,70 |
| 183 | SONDA NASO CURTA NUMERO 4 | UNID | 10,00 | MEDSONDA | 0,0000 | 0,40 | 4,00 |
| 184 | SONDA NASO CURTA NUMERO 6 | UNID | 10,00 | MEDSONDA | 0,0000 | 0,44 | 4,40 |
| 186 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº16: DESCARTÁVEL, PLÁSTICA, MALEÁVEL, ORIFÍCIOS QUE PROPORCIONE INTRODUÇÃO E FLUXO SEGUROS, ESTÉRIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, ISENTA DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, CONECTOR RESISTENTE COM AJUSTE SEGURO AO EXTENSOR, TAMPA SEGURA, RESISTENTE DE FÁCIL MANUSEIO, EMBALAGEM UNITÁRIA, COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE. | UNID | 90,00 | MEDSONDA | 0,0000 | 0,83 | 74,70 |
| 187 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº04: DESCARTÁVEL, PLÁSTICA, MALEÁVEL, ORIFÍCIOS QUE PROPORCIONE INTRODUÇÃO E FLUXO SEGUROS, ESTÉRIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, ISENTA DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, CONECTOR RESISTENTE COM AJUSTE SEGURO AO EXTENSOR, TAMPA SEGURA, RESISTENTE DE FÁCIL MANUSEIO, EMBALAGEM UNITÁRIA, COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE. | UNID | 20,00 | MEDSONDA | 0,0000 | 0,552 | 11,04 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 16/2019 - PR

CNPJ: 08.361.788/0001-73
 PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 16/2019
 Processo de Licitação: 16/2019
 Data do Processo: 12/07/2019

Folha: 12/26

Participante: 15383 - MASIF ART. MED. E HOSP. LTDA

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|----------|-------------|------------|----------|----------------|-------------|
| 188 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº05: DESCARTÁVEL, PLÁSTICA, MALEÁVEL, ORIFÍCIOS QUE PROPORCIONE INTRODUÇÃO E FLUXO SEGUROS, ESTÉRIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, ISENTA DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, CONECTOR RESISTENTE COM AJUSTE SEGURO AO EXTENSOR, TAMPA SEGURA, RESISTENTE DE FÁCIL MANUSEIO, EMBALAGEM UNITÁRIA, COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE. | UNID | 30,00 | MEDSONDA | 0,0000 | 0,585 | 17,55 |
| 189 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº14: DESCARTÁVEL, PLÁSTICA, MALEÁVEL, ORIFÍCIOS QUE PROPORCIONE INTRODUÇÃO E FLUXO SEGUROS, ESTÉRIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, ISENTA DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, CONECTOR RESISTENTE COM AJUSTE SEGURO AO EXTENSOR, TAMPA SEGURA, RESISTENTE DE FÁCIL MANUSEIO, EMBALAGEM UNITÁRIA, COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE. | UNID | 40,00 | MEDSONDA | 0,0000 | 0,74 | 29,60 |
| 199 | SONDA URETRAL DE ALIVIO NUMERO 4 | UN | 100,00 | MEDSONDA | 0,0000 | 0,385 | 38,50 |
| 203 | TALA ORTOPÉDICA ALUMÍNIO 19X2,5CM COM REVESTIMENTO DE ESPUMA. NÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. | UN | 12,00 | MSO | 0,0000 | 0,80 | 9,60 |
| 204 | TALA ORTOPÉDICA ALUMÍNIO 16X2,5CM COM REVESTIMENTO DE ESPUMA. NÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. | UN | 12,00 | MSO | 0,0000 | 0,62 | 7,44 |
| 210 | TUBO DE LÁTEX 200 NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 15 METROS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. | UNID | 5,00 | LATEX BR | 0,0000 | 15,80 | 79,00 |
| 212 | TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO PARA ENTUBAÇÃO Nº 4,0. DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, TUBO COM FILAMENTO RADIOPACO, COM CONECTOR COM BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, COM GUARNIÇÃO PARA ADAPTAÇÃO DE SERINGAS, SEM MANDRIL, USO ÚNICO, INDIVIDUAL, COM GRADUAÇÃO INDELÉVEL. TODO SISTEMA DEVE SER ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ISENTO DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, RESISTENTE, DE FÁCIL MANUSEIO E OFERECER SEGURANÇA NA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM UNITÁRIA QUE PROPORCIONE ABERTURA FÁCIL, ASSÉPTICA E SEGURA, COM SELAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DA SUA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E N° DO LOTE, CONFORME ABNT. | UNID | 10,00 | VITAL GOLD | 0,0000 | 3,45 | 34,50 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2019 - PR

CNPJ: 08.361.788/0001-73
PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 16/2019
Processo de Licitação: 16/2019
Data do Processo: 12/07/2019

Folha: 13/26

Participante: 15383 - MASIF ART. MED. E HOSP. LTDA

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|----------|-------------|------------|----------|----------------|-------------|
| 213 | TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO PARA ENTUBAÇÃO Nº 7.5. DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, TUBO COM FILAMENTO RADIOPACO, COM CONECTOR COM BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, COM GUARNIÇÃO PARA ADAPTAÇÃO DE SERINGAS, SEM MANDRIL, USO ÚNICO, INDIVIDUAL, COM GRADUAÇÃO INDELÉVEL. TODO SISTEMA DEVE SER ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ISENTO DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, RESISTENTE, DE FÁCIL MANUSEIO E OFERECER SEGURANÇA NA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM UNITÁRIA QUE PROPORCIONE ABERTURA FÁCIL, ASSÉPTICA E SEGURA, COM SELAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DA SUA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E N° DO LOTE, CONFORME ABNT. | UNID | 15,00 | VITAL GOLD | 0,0000 | 3,50 | 52,50 |
| 214 | TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO PARA ENTUBAÇÃO Nº 3.0. DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, TUBO COM FILAMENTO RADIOPACO, COM CONECTOR COM BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, COM GUARNIÇÃO PARA ADAPTAÇÃO DE SERINGAS, SEM MANDRIL, USO ÚNICO, INDIVIDUAL, COM GRADUAÇÃO INDELÉVEL. TODO SISTEMA DEVE SER ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ISENTO DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, RESISTENTE, DE FÁCIL MANUSEIO E OFERECER SEGURANÇA NA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM UNITÁRIA QUE PROPORCIONE ABERTURA FÁCIL, ASSÉPTICA E SEGURA, COM SELAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DA SUA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E N° DO LOTE, CONFORME ABNT | UN | 10,00 | VITAL GOLD | 0,0000 | 3,45 | 34,50 |
| 215 | TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO PARA ENTUBAÇÃO Nº 3.5. DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, TUBO COM FILAMENTO RADIOPACO, COM CONECTOR COM BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, COM GUARNIÇÃO PARA ADAPTAÇÃO DE SERINGAS, SEM MANDRIL, USO ÚNICO, INDIVIDUAL, COM GRADUAÇÃO INDELÉVEL. TODO SISTEMA DEVE SER ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ISENTO DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, RESISTENTE, DE FÁCIL MANUSEIO E OFERECER SEGURANÇA NA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM UNITÁRIA QUE PROPORCIONE ABERTURA FÁCIL, ASSÉPTICA E SEGURA, COM SELAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DA SUA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E N° DO LOTE, CONFORME ABNT. | UNID | 10,00 | VITAL GOLD | 0,0000 | 3,44 | 34,40 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2019 - PR

CNPJ: 08.361.788/0001-73
PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 16/2019
Processo de Licitação: 16/2019
Data do Processo: 12/07/2019

Folha: 14/26

Participante: 15383 - MASIF ART. MED. E HOSP. LTDA

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|----------|-------------|------------|----------|----------------|-------------|
| 216 | TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO PARA ENTUBAÇÃO Nº 4.5. DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, TUBO COM FILAMENTO RADIOPACO, COM CONECTOR COM BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, COM GUARNIÇÃO PARA ADAPTAÇÃO DE SERINGAS, SEM MANDRIL, USO ÚNICO, INDIVIDUAL, COM GRADUAÇÃO INDELÉVEL. TODO SISTEMA DEVE SER ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ISENTO DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, RESISTENTE, DE FÁCIL MANUSEIO E OFERECER SEGURANÇA NA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM UNITÁRIA QUE PROPORCIONE ABERTURA FÁCIL, ASSÉPTICA E SEGURA, COM SELAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DA SUA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E N° DO LOTE, CONFORME ABNT. | UNID | 10,00 | VITAL GOLD | 0,0000 | 3,44 | 34,40 |
| 217 | TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO PARA ENTUBAÇÃO Nº 5.0. DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, TUBO COM FILAMENTO RADIOPACO, COM CONECTOR COM BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, COM GUARNIÇÃO PARA ADAPTAÇÃO DE SERINGAS, SEM MANDRIL, USO ÚNICO, INDIVIDUAL, COM GRADUAÇÃO INDELÉVEL. TODO SISTEMA DEVE SER ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ISENTO DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, RESISTENTE, DE FÁCIL MANUSEIO E OFERECER SEGURANÇA NA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM UNITÁRIA QUE PROPORCIONE ABERTURA FÁCIL, ASSÉPTICA E SEGURA, COM SELAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DA SUA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E N° DO LOTE, CONFORME ABNT. | UNID | 10,00 | VITAL GOLD | 0,0000 | 3,45 | 34,50 |
| 218 | TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO PARA ENTUBAÇÃO Nº 6.0. DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, TUBO COM FILAMENTO RADIOPACO, COM CONECTOR COM BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, COM GUARNIÇÃO PARA ADAPTAÇÃO DE SERINGAS, SEM MANDRIL, USO ÚNICO, INDIVIDUAL, COM GRADUAÇÃO INDELÉVEL. TODO SISTEMA DEVE SER ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ISENTO DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, RESISTENTE, DE FÁCIL MANUSEIO E OFERECER SEGURANÇA NA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM UNITÁRIA QUE PROPORCIONE ABERTURA FÁCIL, ASSÉPTICA E SEGURA, COM SELAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DA SUA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E N° DO LOTE, CONFORME ABNT. | UNID | 20,00 | VITAL GOLD | 0,0000 | 3,45 | 69,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2019 - PR

CNPJ: 08.361.788/0001-73
PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 16/2019
Processo de Licitação: 16/2019
Data do Processo: 12/07/2019

Folha: 15/26

Participante: 15383 - MASIF ART. MED. E HOSP. LTDA

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|----------|-------------|------------|----------|----------------|-------------|
| 219 | TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO PARA ENTUBAÇÃO Nº 6.5. DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, TUBO COM FILAMENTO RADIOPACO, COM CONECTOR COM BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, COM GUARNIÇÃO PARA ADAPTAÇÃO DE SERINGAS, SEM MANDRIL, USO ÚNICO, INDIVIDUAL, COM GRADUAÇÃO INDELÉVEL. TODO SISTEMA DEVE SER ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ISENTO DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, RESISTENTE, DE FÁCIL MANUSEIO E OFERECER SEGURANÇA NA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM UNITÁRIA QUE PROPORCIONE ABERTURA FÁCIL, ASSÉPTICA E SEGURA, COM SELAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DA SUA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E N° DO LOTE, CONFORME ABNT. | UNID | 20,00 | VITAL GOLD | 0,0000 | 3,45 | 69,00 |
| 220 | TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO PARA ENTUBAÇÃO Nº 7.0. DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, TUBO COM FILAMENTO RADIOPACO, COM CONECTOR COM BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, COM GUARNIÇÃO PARA ADAPTAÇÃO DE SERINGAS, SEM MANDRIL, USO ÚNICO, INDIVIDUAL, COM GRADUAÇÃO INDELÉVEL. TODO SISTEMA DEVE SER ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ISENTO DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, RESISTENTE, DE FÁCIL MANUSEIO E OFERECER SEGURANÇA NA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM UNITÁRIA QUE PROPORCIONE ABERTURA FÁCIL, ASSÉPTICA E SEGURA, COM SELAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DA SUA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E N° DO LOTE, CONFORME ABNT. | UNID | 10,00 | VITAL GOLD | 0,0000 | 3,45 | 34,50 |
| 221 | TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO PARA ENTUBAÇÃO Nº 8.0. DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, TUBO COM FILAMENTO RADIOPACO, COM CONECTOR COM BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, COM GUARNIÇÃO PARA ADAPTAÇÃO DE SERINGAS, SEM MANDRIL, USO ÚNICO, INDIVIDUAL, COM GRADUAÇÃO INDELÉVEL. TODO SISTEMA DEVE SER ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ISENTO DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, RESISTENTE, DE FÁCIL MANUSEIO E OFERECER SEGURANÇA NA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM UNITÁRIA QUE PROPORCIONE ABERTURA FÁCIL, ASSÉPTICA E SEGURA, COM SELAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DA SUA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E N° DO LOTE, CONFORME ABNT. | UNID | 10,00 | VITAL GOLD | 0,0000 | 3,45 | 34,50 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2019 - PR

CNPJ: 08.361.788/0001-73
PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 16/2019
Processo de Licitação: 16/2019
Data do Processo: 12/07/2019

Folha: 16/26

Participante: 15383 - MASIF ART. MED. E HOSP. LTDA

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|----------|-------------|------------|----------|----------------|-------------|
| 222 | TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO PARA ENTUBAÇÃO Nº 8.5. DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, TUBO COM FILAMENTO RADIOPACO, COM CONECTOR COM BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, COM GUARNIÇÃO PARA ADAPTAÇÃO DE SERINGAS, SEM MANDRIL, USO ÚNICO, INDIVIDUAL, COM GRADUAÇÃO INDELÉVEL. TODO SISTEMA DEVE SER ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ISENTO DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, RESISTENTE, DE FÁCIL MANUSEIO E OFERECER SEGURANÇA NA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM UNITÁRIA QUE PROPORCIONE ABERTURA FÁCIL, ASSÉPTICA E SEGURA, COM SELAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DA SUA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E N° DO LOTE, CONFORME ABNT. | UNID | 1,00 | VITAL GOLD | 0,0000 | 3,45 | 3,45 |
| 223 | TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO PARA ENTUBAÇÃO Nº 9.0. DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, TUBO COM FILAMENTO RADIOPACO, COM CONECTOR COM BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, COM GUARNIÇÃO PARA ADAPTAÇÃO DE SERINGAS, SEM MANDRIL, USO ÚNICO, INDIVIDUAL, COM GRADUAÇÃO INDELÉVEL. TODO SISTEMA DEVE SER ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ISENTO DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, RESISTENTE, DE FÁCIL MANUSEIO E OFERECER SEGURANÇA NA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM UNITÁRIA QUE PROPORCIONE ABERTURA FÁCIL, ASSÉPTICA E SEGURA, COM SELAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DA SUA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E N° DO LOTE, CONFORME ABNT. | UNID | 30,00 | VITAL GOLD | 0,0000 | 3,45 | 103,50 |
| 224 | TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO PARA ENTUBAÇÃO Nº 9.5. DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, TUBO COM FILAMENTO RADIOPACO, COM CONECTOR COM BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, COM GUARNIÇÃO PARA ADAPTAÇÃO DE SERINGAS, SEM MANDRIL, USO ÚNICO, INDIVIDUAL, COM GRADUAÇÃO INDELÉVEL. TODO SISTEMA DEVE SER ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ISENTO DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, RESISTENTE, DE FÁCIL MANUSEIO E OFERECER SEGURANÇA NA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM UNITÁRIA QUE PROPORCIONE ABERTURA FÁCIL, ASSÉPTICA E SEGURA, COM SELAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DA SUA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E N° DO LOTE, CONFORME ABNT. | UNID | 30,00 | VITAL GOLD | 0,0000 | 3,45 | 103,50 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2019 - PR

CNPJ: 08.361.788/0001-73
PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 16/2019
Processo de Licitação: 16/2019
Data do Processo: 12/07/2019

Folha: 17/26

Participante: 15383 - MASIF ART. MED. E HOSP. LTDA

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|----------|-------------|------------|----------|----------------|-------------|
| 225 | TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO PARA ENTUBAÇÃO Nº 5.5. DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, TUBO COM FILAMENTO RADIOPAÇO, COM CONECTOR COM BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, COM GUARNIÇÃO PARA ADAPTAÇÃO DE SERINGAS, SEM MANDRIL, USO ÚNICO, INDIVIDUAL, COM GRADUAÇÃO INDELÉVEL. TODO SISTEMA DEVE SER ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ISENTO DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, RESISTENTE, DE FÁCIL MANUSEIO E OFERECER SEGURANÇA NA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM UNITÁRIA QUE PROPORCIONE ABERTURA FÁCIL, ASSÉPTICA E SEGURA, COM SELAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DA SUA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E N° DO LOTE, CONFORME ABNT. | UNID | 20,00 | VITAL GOLD | 0,0000 | 3,45 | 69,00 |

Total do Participante -----> 2.760,23

Participante: 15608 - OLIMED MATERIAIS HOSPITALAR LTDA

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|----------|-------------|------------|----------|----------------|-------------|
| 32 | BOLSA COLETORA DE URINA 2000ML (SISTEMA FECHADO) | UN | 900,00 | GLOMED | 0,0000 | 2,30 | 2.070,00 |
| 49 | CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% P/ ASSEPSIA MÃOS, 1000ML | LT | 150,00 | VIC PHARMA | 0,0000 | 11,22 | 1.683,00 |
| 67 | EQUIPO TIPO MACROGOTAS PARA SOLUÇÃO PARENTERAL. CARACTERÍSTICAS: CÂMARA FLEXÍVEL, GOTEJADORAS MACROGOTAS (20 GOTAS /ML) TRANSPARENTE, FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15µ QUE RETÉM PARTÍCULAS EM SUSPENSÃO, REGULADOR DE FLUXO DE ALTA PRECISÃO QUE PERMITE RIGOROSO CONTROLE DE GOTEJAMENTO, SEM CAUSAR DANO OU DETERIORAÇÃO ENTRE O REGULAR DO FLUXO E O TUBO, ENTRADA DE AR COM FILTRO DE PARTÍCULAS, HIDRÓFobo E BACTERIOLÓGICOS DE 0,22µ, LANCETA PERFURANTE TRIFACETADA, PADRÃO ISO, PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO COM TAMPA PROTETORA, TUBO FLEXÍVEL EM PVC, SEM EFEITO MEMÓRIA, TRANSPARENTE DE 1,5M, ATÓXICO E EPIROGÊNICO. PINÇA CLAMP QUE PROPORCIONE UMA OCLUSÃO RÁPIDA DO FLUXO SEM ROMPIMENTO DO TUBO OU EFEITO MEMÓRIA INJETOR LATERAL EM Y COM SUPORTE PARA OS DEDOS, ITEM DE SEGURANÇA CONFORME NR 32. CONEXÃO DISTAL LUER SLIP, OU LUER LOCK ROTATIVO, DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO, QUE ATENDA A INTEGRA A PORTARIA N°502, DE 29/12/2011 - INMETRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER NA ROTULAGEM DADOS COMO, EQUIPO DE USO ÚNICO, DATA DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E ESTÉRIL. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, NÃO PERMITINDO COLAR APÓS ABERTURA. | UNID | 4.200,00 | BIOSANI | 0,0000 | 1,14 | 4.788,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2019 - PR

CNPJ: 08.361.788/0001-73
PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 16/2019
Processo de Licitação: 16/2019
Data do Processo: 12/07/2019

Folha: 18/26

Participante: 15608 - OLIMED MATERIAIS HOSPITALAR LTDA

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|----------|-------------|------------|----------|----------------|-------------|
| 68 | EQUIPO TIPO MACROGOTAS ESTÉRIL PARA SOLUÇÃO ENTERAL. CARACTERÍSTICAS: CÂMARA FLEXÍVEL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 9ML, GOTEJADORAS MACROGOTAS (20 GOTAS/ML) TRANSPARENTE, FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15µi QUE RETÉM PARTÍCULAS EM SUSPENSÃO, REGULADOR DE FLUXO DE ALTA PRECISÃO QUE PERMITE RIGOROSO CONTROLE DE GOTEJAMENTO, SEM CAUSAR DANO OU DETERIORIZAÇÃO ENTRE O REGULAR DO FLUXO E O TUBO, DISPOSITIVO QUE PERMITE ENCURTAR O SISTEMA QUANDO NECESSÁRIO, ENTRADA DE AR COM FILTRO DE PARTÍCULAS, HIDRÓFOTO E BACTERIOLÓGICOS DE 0.22µi, LANCETA PERFURANTE TRIFACETADA, PADRÃO ISO, PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO COM TAMPA PROTETORA, OCLUSÃO RÁPIDA DO FLUXO SEM ROMPIMENTO DO TUBO OU EFEITO MEMÓRIA INJETOR LATERAL EM Y COM SUPORTE PARA DEDOS, ITEM DE SEGURANÇA CONFORME NR 32. CONEXÃO DISTAL LUER SLIP É LOCK ROTATIVO COM DISPOSITIVO QUE PERMITA A RETIRADA DE AR DO SISTEMA SEM DESCONECTAR A TAMPA, QUE ATENDA NA ÍNTEGRA A PORTARIA Nº 502, DE 29/12/2011 - INMETRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER NA ROTULAGEM DADOS COMO, EQUIPO DE USO ÚNICO, DATA DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E ESTÉRIL. EMBALADO COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO NÃO PERMITINDO COLAR APÓS A ABERTURA. | UN | 2.000,00 | BIOSANI | 0,0000 | 1,14 | 2.280,00 |
| 104 | FITA ADESIVA SELADORA DE BANCADA | RL | 10,00 | PREVIJAN | 0,0000 | 60,05 | 600,50 |
| 113 | HASTAS FLÉXIVEIS COM PONTA DE ALGODÃO C/ 75 UNID. | CX | 150,00 | HIGIE TOPP | 0,0000 | 1,04 | 156,00 |
| 115 | JALECO DESCARTÁVEL EM TNT NA COR BRANCA, LONGO, MANGA LONGA, ABERTURA COM VELCRO OU BOTÃO. PACOTES COM 10 UNIDADES. | PCT | 150,00 | OLIMED | 0,0000 | 9,22 | 1.383,00 |
| 125 | LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 6,50, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA | PAR | 2.200,00 | MAXITEX | 0,0000 | 0,83 | 1.826,00 |
| 126 | LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 7, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA | PAR | 2.200,00 | MAXITEX | 0,0000 | 0,83 | 1.826,00 |
| 127 | LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 7,50, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA | PAR | 2.200,00 | MAXITEX | 0,0000 | 0,83 | 1.826,00 |
| 128 | LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 8, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA | PAR | 2.000,00 | MAXITEX | 0,0000 | 0,83 | 1.660,00 |
| 129 | LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 8,50, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA | PAR | 1.000,00 | MAXITEX | 0,0000 | 0,83 | 830,00 |
| 130 | LUVA DE PROCEDIMENTO TALCADA NÃO CIRURGICO FABRICADA EM LATEX DE BORRACHA NATURAL TIPO NÃO ESTERIL TAMANHO P | CX | 600,00 | GLOMED | 0,0000 | 14,15 | 8.490,00 |
| 131 | LUVA DE PROCEDIMENTO TALCADA NÃO CIRURGICO FABRICADA EM LATEX DE BORRACHA NATURAL TIPO NÃO ESTERIL TAMANHO M | UN | 600,00 | GLOMED | 0,0000 | 14,15 | 8.490,00 |
| 132 | LUVA DE PROCEDIMENTO TALCADA NÃO CIRURGICO FABRICADA EM LATEX DE BORRACHA NATURAL TIPO NÃO ESTERIL TAMANHO PP | CX | 600,00 | GLOMED | 0,0000 | 14,15 | 8.490,00 |
| 133 | LUVA DE PROCEDIMENTO TALCADA NÃO CIRURGICO FABRICADA EM LATEX DE BORRACHA NATURAL TIPO NÃO ESTERIL TAMANHO G | CX | 300,00 | GLOMED | 0,0000 | 14,62 | 4.386,00 |
| 134 | LUVA ESTERIL TAMANHO 6,0, LATEX NATURAL, COMPRIMENTO MINIMO, 28 CM, LUBRIFICADA COM PO BIO ABSRVIVEL ATOXICO DESCARTAVEL, ANATOMICO, COMFORME NORMA ABNT COM ABERTURA ASSEPICA | UNID | 800,00 | MAXITEX | 0,0000 | 0,92 | 736,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2019 - PR

CNPJ: 08.361.788/0001-73
PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 16/2019
Processo de Licitação: 16/2019
Data do Processo: 12/07/2019

Folha: 19/26

Participante: 15608 - OLIMED MATERIAIS HOSPITALAR LTDA

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|----------|-------------|---------|----------|----------------|------------------|
| 135 | LUVA PLÁSTICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL C/100 UNIDADES. FABRICADA EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, TAMANHO ÚNICO, ATÓXICA E APIROGÊNICA. DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. | PCT | 100,00 | LUPLAST | 0,0000 | 5,02 | 502,00 |
| 164 | SERINGA 05 ML DESCARTÁVEL S/ AGULHA | UN | 20.000,00 | SR | 0,0000 | 0,12 | 2.400,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 54.422,50 |

Participante: 16697 - CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|----------|-------------|-----------|----------|----------------|-------------|
| 2 | AGUA DESTILADA 10 ML AMPOLA COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, E LOTE | AMP | 3.000,00 | SAMTEC | 0,0000 | 0,147 | 441,00 |
| 53 | COLETOR PARA MATERIAIS PERFUROCORANTES (CAPACIDADE 13 LITROS). CARACTERÍSTICAS: CAIXA DESCARTÁVEL (RECIPIENTE) CONFECCIONADA A PARTIR DO PAPELÃO ONDULADO (CAIXA EXTERNA E BANDEJA), PAPELÃO COURO (CINTA LATERAL E FUNDO RÍGIDO) E POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (SACOLA PARA REVESTIMENTO) PARA DESCARTE DE OBJETOS CORTANTES E PERFURANTES, BOCAL ADAPTÁVEL QUE FACILITA DISPENSA DE VÁRIOS TAMANHOS DE OBJETOS, ALÇAS EXTERNAS E TAMPA DE SEGURANÇA COM TRAVA DUPLA. PRODUZIDO DE ACORDO COM NBR13853 | UN | 1.700,00 | DESCARBOX | 0,0000 | 2,89 | 4.913,00 |
| 56 | COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA NÃO ESTÉRIL MEDINDO 7,5X7,5CM FECHADA E 15X30CM QUANDO ABERTA, DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM ² , CONFECCIONADAS EM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, ALVEJADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPTICOS. POSSUIR DOBRAS UNIFORMES E PARA DENTRO EM TODA SUA EXTENSÃO PARA EVITAR O DESFIAMENTO. EMBALADAS EM PACOTES COM 500 UNIDADES COM PESO MÍNIMO DE 500 GRAMAS POR PACOTE. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13.843. | PCT | 4.500,00 | LARISMED | 0,0000 | 17,29 | 77.805,00 |
| 89 | FIO CATGUT CROMADO 1-0 AGULHA 1/2 CIR.CIL 4,0 CM. C/ 24 UN. DESCRIÇÃO: SUTURA CIRÚRGICA ABSORVÍVEL DE ORIGEM ANIMAL. SEROSA BOVINA SELECIONADA, CORTADA EM FITAS UNIFORMES, TRATADA DE FORMA MECÂNICA, FÍSICA E QUIMICAMENTE, RESULTANDO EM FIO DE COLORAÇÃO MARROM PROVIDA DE AGULHA CIRÚRGICA DE AÇO INOX. O PRODUTO DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13904 DA ABNT E FARMACOPÉIA BRASILEIRA PARA SUTURAS CIRÚRGICAS ABSORVÍVEIS.ESPECIFICAÇÕES: CATGUT 1 AGULHA ½ CIRCULAR CILINDRICA 4,0 CM - 75 CM. EMBALADOS EM ENVELOPES INDIVIDUAIS, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ACONDICIONADOS EM CAIXA DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE. | CX | 50,00 | TECHNOFIO | 0,0000 | 84,99 | 4.249,50 |
| 161 | SCALP 25G CATETER PARA INFUSÃO VENOSA, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, PROTETOR DE AGULHA, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTIR FIRME EMPUNHADORA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES M TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE E LEVE, FLEXÍVEL, ATÓXICO E APIROGÊNICO, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, CODIFICADO POR CORES, DE ACORDO COM NBR 9753. DEVE ASSEGURAR PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DEVE CONSTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO. | UN | 2.500,00 | SOLIDOR | 0,0000 | 0,168 | 420,00 |
| 175 | SONDA FOLEY 2 VIAS C/ BALONETE N. 12 | UN | 200,00 | SOLIODR | 0,0000 | 2,074 | 414,80 |
| 176 | SONDA FOLEY 2 VIAS C/ BALONETE N. 16 | UNID | 200,00 | SOLIDOR | 0,0000 | 2,074 | 414,80 |
| 178 | SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº14 | UN | 200,00 | SOLIDOR | 0,0000 | 2,074 | 414,80 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2019 - PR

CNPJ: 08.361.788/0001-73
PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 16/2019
Processo de Licitação: 16/2019
Data do Processo: 12/07/2019

Folha: 20/26

Participante: 16697 - CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|----------|-------------|---------|----------|----------------|-------------|
| 179 | SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº20 | UN | 120,00 | SOLIDOR | 0,0000 | 2,074 | 248,88 |
| 180 | SONDA FOLLEY NR. 18 | UN | 1.000,00 | SOLIDOR | 0,0000 | 2,074 | 2.074,00 |
| 190 | SONDA P/ NUTRIÇÃO ENTERAL POLIURETANO 06FR | UNID | 150,00 | SOLUMED | 0,0000 | 8,59 | 1.288,50 |
| 192 | SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL NUMERO 12 | UNID | 40,00 | SOLUMED | 0,0000 | 8,59 | 343,60 |
| 200 | SORO FISIOLÓGICO 1000ML SISTEMA FECHADO 0,9% | UNID | 9.000,00 | J.P | 0,0000 | 4,173 | 37.557,00 |
| 201 | SORO FISIOLÓGICO 250ML SISTEMA FECHADO | FRA | 8.000,00 | J.P | 0,0000 | 2,19 | 17.520,00 |
| 202 | SORO FISIOLÓGICO 500ML SISTEMA FECHADO | FRA | 10.000,00 | J.P | 0,0000 | 2,619 | 26.190,00 |

Total do Participante -----> 174.294,88

Participante: 16858 - MEDEFE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|----------|-------------|----------|----------|----------------|-------------|
| 1 | ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA PAC. COM 100 UN | PCT | 350,00 | TALGE | 0,0000 | 2,55 | 892,50 |
| 14 | ALMOTOLIA BRANCA 250 ML | UN | 180,00 | J PROLAB | 0,0000 | 2,10 | 378,00 |
| 15 | ALMOTOLIA ESCURA 250 ML | UN | 180,00 | J PROLAB | 0,0000 | 2,10 | 378,00 |
| 17 | ATADURA DE CREPOM TIPO II MEDINDO 08CM DE LARGURA POR 1,80M EM REPOUSO DE COMPRIMENTO (COM TOLERÂNCIA DE 5% NO MÁXIMO), COM DENSIDADE DE 18 FIOS/CM², COM PESO DE 18G POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU OU MISTO ACRESCIDO DE ELASTANO, FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTAS DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPNEHO DURANTE O USO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PACOTES COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA INTEGRAL AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 10.589, 14.055 E 14.056. | DZ | 1.000,00 | CIRUMEX | 0,0000 | 6,30 | 6.300,00 |
| 18 | ATADURA DE CREPOM TIPO II MEDINDO 10CM DE LARGURA POR 1,80M EM REPOUSO DE COMPRIMENTO (TOLERÂNCIA DE 5% NO MÁXIMO), COM DENSIDADE DE 18 FIOS/CM², COM PESO DE 30G POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU OU MISTO, ACRESCIDO DE ELASTANO, FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTAS DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PACOTES COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA INTEGRAL AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 10.589, 14.055 E 14.056. | DZ | 900,00 | CIRUMEX | 0,0000 | 7,60 | 6.840,00 |
| 19 | ATADURA DE CREPOM TIPO II MEDINDO 12CM DE LARGURA POR 1,80M EM REPOUSO DE COMPRIMENTO (TOLERÂNCIA DE 5% NO MÁXIMO), COM DENSIDADE DE 18 FIOS/CM², COM PESO DE 36G POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU OU MISTO, ACRESCIDO DE ELASTANO, FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTAS DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PACOTES COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA INTEGRAL AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 10.589, 14.055 E 14.056. | DZ | 800,00 | CIRUMEX | 0,0000 | 9,00 | 7.200,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2019 - PR

CNPJ: 08.361.788/0001-73
PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 16/2019
Processo de Licitação: 16/2019
Data do Processo: 12/07/2019

Folha: 21/26

Participante: 16858 - MEDEFE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|----------|-------------|-----------|----------|----------------|-------------|
| 20 | ATADURA DE CREPOM TIPO II MEDINDO 15CM DE LARGURA POR 1,80M EM REPOUSO DE COMPRIMENTO (TOLERÂNCIA DE 5% NO MÁXIMO), COM DENSIDADE DE 18 FIOS/CM², COM PESO DE 45G POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU OU MISTO ACRESCIDO DE ELASTANO, FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTAS DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PACOTES COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 10.589, 14.055 E 14.056. | DZ | 900,00 | CIRUMEX | 0,0000 | 11,20 | 10.080,00 |
| 21 | ATADURA DE CREPOM TIPO II MEDINDO 20CM DE LARGURA POR 1,80M EM REPOUSO DE COMPRIMENTO (TOLERÂNCIA DE 5% NO MÁXIMO), COM DENSIDADE DE 18 FIOS/CM², COM PESO DE 60G POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU OU MISTO ACRESCIDO DE ELASTANO, FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTAS DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PACOTES COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 10.589, 14.055 E 14.056. | DZ | 700,00 | CIRUMEX | 0,0000 | 14,50 | 10.150,00 |
| 22 | ATADURA DE CREPOM TIPO II MEDINDO 06CM DE LARGURA POR 1,80M EM REPOUSO DE COMPRIMENTO (TOLERÂNCIA DE 5% NO MÁXIMO), COM DENSIDADE DE 18 FIOS/CM², COM PESO DE 18G POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU OU MISTO ACRESCIDO DE ELASTANO, FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTAS DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PACOTES COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 10.589, 14.055 E 14.056. | DZ | 1.000,00 | CIRUMEX | 0,0000 | 4,30 | 4.300,00 |
| 28 | BALANÇA MECÂNICA PORTÁTIL PARA AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE | UN | 40,00 | G TECH | 0,0000 | 61,00 | 2.440,00 |
| 29 | BANDEJA DE INOX RETANGULAR 30X20X4 CM | UN | 30,00 | ARTINOX | 0,0000 | 42,00 | 1.260,00 |
| 41 | CATETER INTRAVENOSO NUMERO 18 EM POLIUTERANO OU TEFLON, CANULA (AGULHA) EM AÇO INOXIDAVEL, SILICONIZADA, COM BISEL ULTRA AFIADO, CANHÃO COLORIDO, COMPONENTE DE UNIAO DO TUBO COM AGULHA, PROMOVENDO COMUNICAÇÃO COM SEU CORPO, CAMARA QUE PERMITE A CONFIRMAÇÃO DA PUNÇÃO. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE PROMOVA A PROTEÇÃO DA AGULHA DE MODO PASSIVO, SEM A NESSECIDADE DE AÇÃO DO PROFISSIONAL, EVITANDO ASSIM QUALQUER TIPO DE CONTATO DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAUDE COM AGULHA APOS A PUNÇÃO. FILTRO HIDROFOBO FACILITA A PUNÇÃO, PRODUTO DE USO ESTERIL, ATOXICO E EPIROGENICO. ESTERELIZADO POR OXIDO DE ETILENO COM VALIDADE DE 5 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. | UN | 750,00 | DESCARPAC | 0,0000 | 1,43 | 1.072,50 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2019 - PR

CNPJ: 08.361.788/0001-73
PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 16/2019
Processo de Licitação: 16/2019
Data do Processo: 12/07/2019

Folha: 22/26

Participante: 16858 - MEDEFE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|----------|-------------|-----------------|----------|----------------|-------------|
| 43 | CATETER INTRAVENOSO NUMERO 22 EM POLIUTERANO OU TEFLON. CANULA (AGULHA) EM AÇO INOXIDAVEL, SILICONIZADA, COM BISEL ULTRA AFIADO, CANHÃO COLORIDO, COMPONENTE DE UNIAO DO TUBO COM AGULHA, PROMOVENDO COMUNICAÇÃO COM SEU CORPO, CAMARA QUE PERMITE A CONFIRMAÇÃO DA PUNÇÃO. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE PROMOVA A PROTEÇÃO DA AGULHA DE MODO PASSIVO, SEM A NECESSIDADE DE AÇÃO DO PROFISSIONAL, EVITANDO ASSIM QUALQUER TIPO DE CONTATO DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAUDE COM AGULHA APOS A PUNÇÃO. FILTRO HIDROFOBO FACILITA A PUNÇÃO, PRODUTO DE USO ESTERIL, ATOXICO E EPIROGENICO. ESTERELIZADO POR OXIDO DE ETILENO COM VALIDADE DE 5 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. | UNID | 700,00 | DESCARPAC | 0,0000 | 1,45 | 1.015,00 |
| 52 | COLETOR DE URINA SEM PÁ - 80ML PCT C/ 100 | PCT | 50,00 | FIRSTLAB | 0,0000 | 24,50 | 1.225,00 |
| 59 | CUBA RIM INOX 26X12CM | UN | 25,00 | ARTINOX | 0,0000 | 28,00 | 700,00 |
| 73 | ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO COM FECHO DE METAL DE EXCELENTE QUALIDADE E DURABILIDADE | UN | 15,00 | PREMIUM | 0,0000 | 53,00 | 795,00 |
| 75 | ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL COM FECHO DE METAL DE EXCELENTE QUALIDADE E DURABILIDADE | UN | 10,00 | PREMIUM | 0,0000 | 50,00 | 500,00 |
| 78 | ESPATULA DE AYRES DE MADEIRA PCT COM 100 UNID. | PCT | 550,00 | CRAL / PALSTICO | 0,0000 | 4,48 | 2.464,00 |
| 108 | FITA PARA AUTOCLAVE (0,19 X 30,0) | RL | 300,00 | POLITAPE | 0,0000 | 2,30 | 690,00 |
| 121 | LANCETA PARA COLETA DE SANGUE POR PUNÇÃO DIGITAL, SISTEMA ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, COM INVÓLUCRO PROTETORDE PLÁSTICO, DIÂMETRO DA AGULHA: 28 G; COMPROTUSÃO: 1,6 MM. PONTA TRIFACETADA E REVESTIMENTO SILICONIZADO DA LÂMINA, COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA DA AGULHA. ATENDE A NORMA REGULADORA NR32 | UN | 220.000,00 | G TECH | 0,0000 | 0,17 | 37.400,00 |
| 136 | MALETA DE PRIMEIROS SOCORROS PADRÃO MALETA MALA CAIXA PARA KIT PRIMEIROS SOCORROS E REMÉDIOS A MALETA DISPÕE DE DUAS BANDEJAS COM DIVISÓRIAS, E SISTEMA DE ABERTURA RETRÁTIL. IDEAL PARA O ARMAZENAMENTO DE MEDICAMENTOS E OBJETOS PARA PRIMEIROS SOCORROS. COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO POSSUI DUAS BANDEJAS COM DIVISÓRIAS DISPÕE DE TRAVA DE SEGURANÇA ALÇA PARA TRANSPORTE MALETA PRÁTICA E RESISTENTE MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 34 CM LARGURA: 19,5 CM ALTURA: 17 CM | UN | 25,00 | REPLAST | 0,0000 | 88,00 | 2.200,00 |
| 142 | MASCARA N95 PFF2 DESCARTAVELPARA PROTEÇÃO CONTRA TUBERCULOSE | UNID | 400,00 | KSN | 0,0000 | 1,95 | 780,00 |
| 159 | SCALP 21G CATETER PARA INFUSÃO VENOSA, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, PROTETOR DE AGULHA, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTIR FIRME EMPUNHADORA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTESM TUBO VINÍLICO TRANSPATENTE E LEVE, FLEXÍVEL, ATÓXICO E APIROGÊNICO, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, CODIFICADO POR CORES, DE ACORDO COM NBR 9753. DEVE ASSEGURAR PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DEVE CONSTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO. | UN | 2.000,00 | DESCARPAC | 0,0000 | 0,155 | 310,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2019 - PR

CNPJ: 08.361.788/0001-73
PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 16/2019
Processo de Licitação: 16/2019
Data do Processo: 12/07/2019

Folha: 23/26

Participante: 16858 - MEDEFE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|----------|-------------|------------|----------|----------------|-------------------|
| 160 | SCALP 23G CATETER PARA INFUSÃO VENOSA, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, PROTETOR DE AGULHA, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTIR FIRME EMPUNHADORA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES M TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE E LEVE, FLEXÍVEL, ATÓXICO E APIROGÊNICO, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, CODIFICADO POR CORES, DE ACORDO COM NBR 9753. DEVE ASSEGURAR PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DEVE CONSTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO. | UN | 2.000,00 | DESCARPAC* | 0,0000 | 0,16 | 320,00 |
| 162 | SERINGA 01 ML DESCARTÁVEL S/ AGULHA | UN | 2.000,00 | SR | 0,0000 | 0,11 | 220,00 |
| 177 | SONDA FOLEY, TRES VIAS Nº18: SONDA DESCARTÁVEL, ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM SILICONE; ATÓXICA MEDINDO NO MÍNIMO 28CM APRESENTANDO FLEXIBILIDADE E MALEABILIDADE ADEQUADAS AO FIM A QUE SE DESTINA, QUE NÃO CAUSE IRRITAÇÃO AO PACIENTE, APRESENTANDO ESPESURA UNIFORME, ISENTO DE MANCHAS OU QUAISQUER DEFEITOS; COM VÁLVULA DO BALÃO FIXA QUE PERMITA PERFEITA ADAPTAÇÃO E SERINGAS, COM BALÃO COM CAPACIDADE DE 05 A 15ML E BOA DISTENDIBILIDADE; COM PONTA ARREDONDADA E FECHADA, APRESENTANDO DOIS ORIFÍCIOS OVAIS PRÓXIMOS A PONTA, SITUADOS EM LADOS OPOSTOS, DELIMITADOS E PROPORCIONAIS AO DIÂMETRO DO CALIBRE, ISENTOS DE REBARBAS E OU SALIÊNCIAS QUE POSSAM TRAUMATIZAR O PACIENTE; COM DUPLA EMBALAGEM, SENDO A EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E A INTERNA EM POLIETILENO PICOTADO NAS EXTREMIDADES, FAVORECENDO A ABERTURA EM TÉCNICA ASSÉPTICA E GARANTINDO A INTEGRIDADE E ESTERILIDADE DO PRODUTO. PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO: RADIAÇÃO GAMA, APRESENTADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL ACONDICIONADA EM CAIXAS COM 10 UNIDADES. | UNID | 50,00 | MEDIX | 0,0000 | 2,99 | 149,50 |
| 206 | TERMÔMETRO DIGITAL DE MÁX. E MÍN. C/ SENSOR DE TEMP. INT/EXT. TERMÔMETRO DIGITAL DE MÁXIMA E MÍNIMA COM SENSOR DE TEMPERATURA INTERNA/EXTERNA. PRÓPRIO PARA MEDIÇÕES DE TEMPERATURAS EXTERNAS E INTERNAS. FUNÇÃO MEMÓRIA PARA ARMAZENAMENTO DOS VALORES MÁXIMOS E MÍNIMOS. COM INTERRUPTOR DESLIZANTE PARA SELECIONAR A TEMPERATURA EM °C OU °F COM DESIGN MODERNO E QUE PERMITE FÁCIL LEITURA ATRAVÉS DE DOIS AMPLOS DISPLAYS. SENSOR DE TEMPERATURA COM CABO DE APROXIMADAMENTE 3 METROS. | UNID | 25,00 | SUPERMEDY | 0,0000 | 42,00 | 1.050,00 |
| 226 | UMIDIFICADOR PARA OXIGENIO 250ML | UN | 30,00 | RWR | 0,0000 | 10,99 | 329,70 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 101.439,20 |

Participante: 16859 - ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|----------|-------------|------------|----------|----------------|-------------|
| 4 | AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES SOLUÇÃO PEROXIDO DE HIDROGENIO 3% | LT | 180,00 | FARMAX | 0,0000 | 3,57 | 642,60 |
| 60 | CURATIVO ADESIVO PÓS COLETA CX C/ 500 | CX | 240,00 | BLOOD STOP | 0,0000 | 10,09 | 2.421,60 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2019 - PR

CNPJ: 08.361.788/0001-73
PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 16/2019
Processo de Licitação: 16/2019
Data do Processo: 12/07/2019

Folha: 24/26

Participante: 16859 - ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|----------|-------------|----------|----------|----------------|-------------|
| 63 | DETERGENTE ENZIMÁTICO, INDICADO PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTOS MÉDICO HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS E LABORATÓRIOS. POSSUI EFICÁCIA NA REMOÇÃO E LIMPEZA DE MATÉRIA ORGÂNICA EM ENDOSCÓPIOS E FIBROSCÓPIOS. COMPROVADAMENTE COM AÇÃO BACTERIOSTÁTICA. 4 ENZIMAS. ALTAMENTE EFICAZ CONTRA A MATÉRIA ORGÂNICA. POSSUI ALTO PODER DESENGORDURANTE, REMOVENDO PROTEÍNAS, AMIDOS, LIPÍDEOS E COMPONENTES DO BIOFILME E BIOCARGA. LIMPEZA MANUAL OU AUTOMATIZADA: DILUIR O PRODUTO NA PROPORÇÃO DE 1 ML DO PRODUTO PARA CADA 1 LITRO DE ÁGUA, DEIXANDO AGIR POR ATÉ 5 MINUTOS. VALIDADE: 2 ANOS. FRASCO 1 LITRO | LT | 60,00 | KELLDRIN | 0,0000 | 14,49 | 869,40 |
| 99 | FIO NYLON 2-0. MONOFILAMENTO PRETO - CLASSE II - ESTÉRIL - CUTICULAR. C/ 24 UND. PARA SUTURA CIRÚRGICA NÃO ABSORVÍVEL DE ORIGEM SINTÉTICA, OBTIDA POR EXTRUSÃO DE POLIAMIDA, RESULTANDO EM UM MONOFILAMENTO DE SUPERFÍCIE LISA E UNIFORME E PREPARADA ATRAVÉS DE PROCESSOS QUÍMICOS SINTÉTICOS RESULTANDO EM FIO DE COLORAÇÃO PRETA, PROVIDO DE AGULHA DE AÇO INOX. O PRODUTO DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13904 DA ABNT E FARMACOPÉIA BRASILEIRA PARA SUTURAS CIRÚRGICAS NÃO ABSORVÍVEIS. AGULHA CTI 3/8 CIRCULAR TRIANGULAR 3MM - 45CM. EMBALADOS EM ENVELOPES INDIVIDUAIS, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ACONDICIONADOS EM CAIXA DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE. | CX | 60,00 | DONATI | 0,0000 | 23,49 | 1.409,40 |
| 100 | FIO NYLON 3-0. MONOFILAMENTO PRETO - CLASSE II - ESTÉRIL - CUTICULAR. C/ 24 UND. PARA SUTURA CIRÚRGICA NÃO ABSORVÍVEL DE ORIGEM SINTÉTICA, OBTIDA POR EXTRUSÃO DE POLIAMIDA, RESULTANDO EM UM MONOFILAMENTO DE SUPERFÍCIE LISA E UNIFORME E PREPARADA ATRAVÉS DE PROCESSOS QUÍMICOS SINTÉTICOS RESULTANDO EM FIO DE COLORAÇÃO PRETA, PROVIDO DE AGULHA DE AÇO INOX. O PRODUTO DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13904 DA ABNT E FARMACOPÉIA BRASILEIRA PARA SUTURAS CIRÚRGICAS NÃO ABSORVÍVEIS. AGULHA CTI 3/8 CIRCULAR TRIANGULAR 3MM - 45CM. EMBALADOS EM ENVELOPES INDIVIDUAIS, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ACONDICIONADOS EM CAIXA DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE. | CX | 60,00 | DONATI | 0,0000 | 23,49 | 1.409,40 |
| 101 | FIO NYLON 4-0. MONOFILAMENTO PRETO - CLASSE II - ESTÉRIL - CUTICULAR. C/ 24 UND. PARA SUTURA CIRÚRGICA NÃO ABSORVÍVEL DE ORIGEM SINTÉTICA, OBTIDA POR EXTRUSÃO DE POLIAMIDA, RESULTANDO EM UM MONOFILAMENTO DE SUPERFÍCIE LISA E UNIFORME E PREPARADA ATRAVÉS DE PROCESSOS QUÍMICOS SINTÉTICOS RESULTANDO EM FIO DE COLORAÇÃO PRETA, PROVIDO DE AGULHA DE AÇO INOX. O PRODUTO DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13904 DA ABNT E FARMACOPÉIA BRASILEIRA PARA SUTURAS CIRÚRGICAS NÃO ABSORVÍVEIS. AGULHA CTI 3/8 CIRCULAR TRIANGULAR 3,0CM - 45CM. EMBALADOS EM ENVELOPES INDIVIDUAIS, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ACONDICIONADOS EM CAIXA DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE. | CX | 60,00 | DONATI | 0,0000 | 23,49 | 1.409,40 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2019 - PR

CNPJ: 08.361.788/0001-73
PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 16/2019
Processo de Licitação: 16/2019
Data do Processo: 12/07/2019

Folha: 25/26

Participante: 16859 - ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|----------|-------------|----------|----------|----------------|-------------|
| 102 | FIO NYLON 5-0. MONOFILAMENTO PRETO - CLASSE II - ESTÉRIL - CUTICULAR. C/ 24 UND PARA SUTURA CIRÚRGICA NÃO ABSORVÍVEL DE ORIGEM SINTÉTICA, OBTIDA POR EXTRUSÃO DE POLIAMIDA, RESULTANDO EM UM MONOFILAMENTO DE SUPERFÍCIE LISA E UNIFORME E PREPARADA ATRAVÉS DE PROCESSOS QUÍMICOS SINTÉTICOS RESULTANDO EM FIO DE COLORAÇÃO PRETA, PROVIDO DE AGULHA DE AÇO INOX. O PRODUTO DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13904 DA ABNT E FARMACOPÉIA BRASILEIRA PARA SUTURAS CIRÚRGICAS NÃO ABSORVÍVEIS. AGULHA CTI 3/8 CIRCULAR TRIANGULAR 25MM - 45CM. EMBALADOS EM ENVELOPES INDIVIDUAIS, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ACONDICIONADOS EM CAIXA DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE. | CX | 60,00 | DONATI | 0,0000 | 23,49 | 1.409,40 |
| 112 | GEL PARA ULTRASSONOGRAFIA E ELETROCARDIOGRAFIA. FRASCO DE 300GR DE GEL CRISTALINO E VISCOSO. DE FÁCIL REMOÇÃO, PH NEUTRO, ATÓXICO E INODORO, ISENTO DE SAL E ÁLCOOL, QUE NÃO MANCHA ROUPAS. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E Nº DO LOTE. | FR | 100,00 | MULTIGEL | 0,0000 | 2,50 | 250,00 |
| 120 | LÂMINA FOSCA PARA PREVENTIVO COM 50 UNIDADES | CX | 450,00 | ADLIN | 0,0000 | 3,643 | 1.639,35 |
| 155 | PROTETOR SOLAR 50 UVB - UVA | TUBO | 250,00 | NUTRIEX | 0,0000 | 7,221 | 1.805,25 |
| 169 | SOLUÇÃO ALCOÓLICA DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 4%. FRASCO DE 1000ML. EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E LOTE. | LT | 120,00 | FARMAX | 0,0000 | 16,948 | 2.033,76 |
| 174 | SONDA FOLEY 2 VIAS C/ BALONETE N. 10 | UN | 200,00 | CIRUTI | 0,0000 | 2,25 | 450,00 |
| 205 | TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL HASTE FLEXÍVEL, 100% RESISTENTE À ÁGUA | UN | 35,00 | SOLIDOR | 0,0000 | 11,22 | 392,70 |

Total do Participante -----> 16.142,26

Total Geral -----> 737.404,91

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São João Batista, 26 de Agosto de 2019

COMISSÃO:

AUGUSTO CORREIA JUNIOR - - Pregoeiro(a)
RILDO VARGAS - - PREGOEIRO SUPLENTE
ALUISIO VENANCIO DA SILVA - - EQUIPE DE APOIO
JANAINA PERA - - EQUIPE DE APOIO
GABRIEL ZUNINO DUARTE - - EQUIPE DE APOIO

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 16/2019 - PR**

CNPJ: 08.361.788/0001-73
PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 16/2019
Processo de Licitação: 16/2019
Data do Processo: 12/07/2019

Folha: 26/26

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Marcia Aparecida Warmling - - Representante
Luiz Felipe Fernandes Pacheco - - Representante
Marcos Antonio Lobo - - Representante
Sergio Carlos Zipf - - Representante
Marcos Antonio Gugelmin Velho - - Representante
Edivaldo Jose da Silva - - Representante
Hilton dos Santos - - Representante
Flavio Rogerio Ribas Vieira - - Representante
Valerio Antenor de Miranda - - Representante
Luiz Fernando de Oliveira - - Representante
Julio Cezar Tondolo - - Representante
Marciel Carlos da Costa - - Representante
Robson Emanuel Albano Hasckel - - Representante
Alex Oliveira de Almeida - - Representante
PATRICK LUTIANI GOMES - - Representante
DALCI DAMBROS - - Representante